



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO.
- EXTRATO DE ADESÃO.
- ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2025SMA.
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE002/2025SEMUS.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2025SMA
- AVISO DE CANCELAMENTO.
- PORTARIA 187/2025 - FÉRIAS - ANGELA MARIA BARRETO SANTOS.
- APOSTILAMENTO.
- TERMO DE AUTORIZAÇÃO.
- EXTRATO DE CONTRATO.
- ATA REGISTRO DE PREÇO 001.
- ATA REGISTRO DE PREÇO 02.
- TERMO DE AUTORIZAÇÃO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Contrato



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2025SEMIETS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI011/2025SEMIETS

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-06. **CONTRATADA:** AGROVEN COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE IRRIGACAO LTDA-, INSCRITO NO CNPJ: 08.759.019/0001-28. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MANUTENÇÃO CONTINUADA EM POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO. **VALOR TOTAL DO CONTRATO:** R\$ 58.061,50 (CINQUENTA E OITO MIL SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 0701 – 1110 – 33903900 – 17200000. **VIGÊNCIA:** ATÉ 31/12/2025. **DATA DA ASSINATURA:** 10/06/2025.



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Contrato



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo: Nº 081/2025SMA

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA, torna pública a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 377/2024, originária do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2024, promovido pela Prefeitura Municipal de Castro Alves – BA, o que faz com supedâneo na Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, e por simetria, no Decreto Federal nº 11.462/2023 e demais normas em vigor, consoante às especificações seguintes:

Objeto: Adesão ao Registro de preço para contratação de empresa especializada na locação de sistema próprio e integrado voltado para soluções corporativas de gestão pública, abrangendo planejamento, desenvolvimento de artefatos de planejamento com inteligência artificial, processos de licitação e contratos, compras municipais e almoxarifado. Inclui também serviços de implantação, capacitação e treinamentos necessários para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Castro Alves – BA, CNPJ 13.693.122/0001-52.

Fornecedor: GE CONSULTORIA PUBLICA LTDA, INSCRITO NO CNPJ 08.621.541/0001-49.

Valor: R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais)

Presidente Tancredo Neves, 11 de julho de 2025.

Iuris Santos Oliveira
Agente de Contratação

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Contrato



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2025SMA

O Município de Presidente Tancredo Neves, através do Agente de Contratação, RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2025SMA, publicado no dia 18 de junho de 2025, na edição Nº001868, no endereço eletrônico: <http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br>. **ONDE SE LÊ:** 16/06/2025. **LEIA SE:** 10/06/2025. Presidente Tancredo Neves, 11 de julho de 2025. Iuris Santos Oliveira - Agente de Contratação.



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão Eletrônico nº. PE002/2025SEMUS, através do Sistema de Registro de Preços. Tipo: Menor Valor por Lote, OBJETO: eventual aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de abertura realizar-se-á em 23.07.2025 às 09:30hs. O Edital encontra-se no site <https://www.licitanet.com.br/>. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3540-1025 ou na Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, localizada na Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão, com horário de atendimento das 08hs às 12hs. Presidente Tancredo Neves. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro.



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Contrato



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2025SMA PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE004/2025SMA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, CONTRATADA: PRIMER SOLUCOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 47.725.628/0001-18
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AR-CONDICIONADO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE004/2025SMA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 143.129,85 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL CENTO E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301,0601,0701,0501,08010901,1101,0601, PROJETO ATIVIDADE: 2026, 205, 2051,1015,2129, 2040 2015 2017 2021 2019 2050 ELEMENTO DE DESPESA 33903900 FONTE DE RECURSO 15001002/ 1601000015420000/16000000 17010000/ 17150000/ 17160000/15420000 VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 12 MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 09/06/2025.



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Dispensa



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

AVISO DE CANCELAMENTO DISPENSA Nº DI034/2025SMA

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, decide **CANCELAR** a DISPENSA Nº DI034/2025SMA. Tratam-se os autos de processo de **DISPENSA Nº DI034/2025SMA**, publicada no diário oficial do município no dia **08/07/2025** NA EDIÇÃO Nº 001875 cujo objeto é a prestação de serviço de **dedetização para suprir as necessidades de todas as Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba**. Em razão da necessidade de adequar o termo de referência, após análise técnica detalhada, foi constatado.

a) **Ausência de definição clara de parcelamento e cronograma** – Não há indicação de como os serviços seriam fracionados (ex.: por prédios, unidades ou ciclos trimestrais) nem dos intervalos mínimos entre aplicações, o que compromete o planejamento orçamentário e operacional.

b) **Lacunas nos mecanismos de monitoramento e fiscalização** – O documento não prevê indicadores de desempenho, relatórios técnicos obrigatórios, registros fotográficos nem a forma de comprovar a eficácia dos serviços, dificultando a aferição do adimplemento contratual.

Diante do exposto e justificado motivo, DETERMINO o CANCELAMENTO do processo em epígrafe, pelas razões e fundamentos acima delineados.

Iuris Santos Oliveira
Agente de Contratação



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Portaria



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

PORTARIA DE PESSOAL Nº 187/2025 DE 11 DE JULHO DE 2025

Concede férias a servidora **Angela
Maria Barreto dos Santos**.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei nº 17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), férias a servidora **Angela Maria Barreto dos Santos, matrícula 3841** no período de 07 de julho de 2025 a 05 de agosto de 2025, proveniente do período aquisitivo 05 de agosto de 2023 a 04 de agosto de 2024.

ART. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem ao gozo de férias aqui tratado.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 11 de julho de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Contrato



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 005/2025SMA –
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM SEDE ADMINISTRATIVA À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE DE **PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA**, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº **.126.***. SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***.*

CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO E DE MANUTENÇÃO – COOPERSAM, INSCRITO(A) NO CNPJ SOB O Nº 03.396.056/0001-03, SEDIADO(A) NA RUA LUCIO BENTO CARDOSO, Nº 59, BAIRRO CENTRO, CEP: 48.000-057, ALAGOINHAS – BA, DORAVANTE DESIGNADO CONTRATADO, NESTE ATO REPRESENTADO(A) POR SR. JUEILSON ANTONIO DE SOUZA SANTOS INSCRITO NO RG Nº 178931942 SSP-BA E NO CPF Nº 341.100.54-91, COMO REPRESENTANTE LEGAL,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2024, ORIGINÁRIA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE FORMA CONTINUADA, DE APOIO ADMINISTRATIVO, OPERACIONAL E APOIO DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0601

PROJETO ATIVIDADE: 2133/ 2129

ELEMENTO DESPESA: 33903900

FONTE DE RECURSO: 16050000

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA
JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito
CONTRATANTE

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Dispensa



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA Nº DIO02/2025SEMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025SEMAS

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus legais e necessários efeitos jurídicos **AUTORIZO** a contratação por **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para:

OBJETO: “Contratação De Empresa Especializada Para O Fornecimento De Apoio Logístico-Operacional À Conferência Municipal De Assistência Social De Presidente Tancredo Neves–Ba, no valor total de R\$ 56.570,00 (Cinquenta E Seis Mil Quinhentos E Setenta Reais, para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social do município de Presidente Tancredo Neves”

EMPRESA: EVOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 41.350.850/0001-05

VALOR GLOBAL: R\$ 56.570,00 (Cinquenta E Seis Mil Quinhentos E Setenta Reais.)

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 10 de julho de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Contrato



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2025SEMAS DISPENSA Nº DI002/2025SEMAS

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-06. **CONTRATADA:** EVOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ Nº 41.350.850/0001-05. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE APOIO LOGÍSTICO-OPERACIONAL À CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA. **VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** R\$ 56.570,00 (CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS.). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0902 – 2027 – 33903900 – 15000000. **VIGÊNCIA:** ATÉ 31/12/2025. **DATA DA ASSINATURA:** 10/07/2025.



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025SMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2025SMA

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, com sede administrativa na Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão, Presidente Tancredo Neves – BA, CEP 45.416-000, por seu Gestor Josué Paulo dos Santos Filho brasileiro, maior, casado, administrador, inscrito no CPF sob o nº 544.***.***-25, portador da Cédula de Identidade nº 05.***.***-77 – SSP-BA, através da Secretaria Municipal de Administração, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis, m face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 008/2025SMA, conforme Ata publicada em 09/07/2025 e homologada em 09/07/2025, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa J A DE JESUS, inscrita no CNPJ sob o nº 47.478.842/0001-17, com sede na Avenida Sete de Setembro, 91, CEP: 45.416-000, no Município de Presidente Tancredo Neves-Bahia, neste ato representada pela sua representante legal a senhora Joseli Aparecida de Jesus, portadora do CPF nº 016.261.095-59, cuja proposta foi classificada no certame.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de material de construção em geral, ferramentas e elétrico, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos e quantidades estabelecidas abaixo:

Lote 01

Item	Nome	Quant.	Unidade	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2"	40	Unidades	JOMARCA	R\$ 1,27	R\$ 50,80
2	ABRAÇADEIRA TIPO U 2"	40	Unidades	JOMARCA	R\$ 2,62	R\$ 104,80
3	ABRAÇADEIRA TIPO U 2.1/2"	40	Unidades	JOMARCA	R\$ 1,47	R\$ 58,80
4	ABRAÇADEIRA TIPO U 3"	20	Unidades	JOMARCA	R\$ 1,93	R\$ 38,60
5	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	40	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,71	R\$ 28,40
6	ADAPTADOR 3/4"	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,45	R\$ 72,50
7	ADAPTADOR DE 1/2"	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,15	R\$ 207,50
8	ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100MM	24	Unidades	FORTLEV	R\$ 31,74	R\$ 761,76
9	ADAPTADOR PARA VASO SANITÁRIO (SPUD)	24	Unidades	FORTLEV	R\$ 66,64	R\$ 1.599,36
10	ADAPTADOR PONTA COLETOR ESGOTO X BSA COLETOR ESGOTO CORRUGADO 100MM	20	Unidades	FORTLEV	R\$ 6,66	R\$ 133,20
11	ADAPTADOR PONTA COLETOR ESGOTO X BSA COLETOR ESGOTO CORRUGADO 150MM	20	Unidades	FORTLEV	R\$ 24,14	R\$ 482,80
12	ADAPTADOR ROSCÁVEL 20 mm	60	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 66,00
13	ADAPTADOR ROSCÁVEL 25 mm	46	Unidades	FORTLEV	R\$ 6,16	R\$ 283,36

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

14	ADAPTADOR ROSCÁVEL 32 mm	30	Unidades	FORTLEV	R\$	15,11	R\$	453,30
15	ADAPTADOR ROSCÁVEL 40 mm	26	Unidades	FORTLEV	R\$	15,47	R\$	402,22
16	ADAPTADOR ROSCÁVEL 50 mm	30	Unidades	FORTLEV	R\$	22,14	R\$	664,20
17	ADAPTADOR SOLD 32X1"	40	Unidades	FORTLEV	R\$	0,85	R\$	34,00
18	ADAPTADOR SOLD 40X1.1/4"	50	Unidades	FORTLEV	R\$	2,83	R\$	141,50
19	ADAPTADOR SOLD 50X1.1/2"	40	Unidades	FORTLEV	R\$	2,34	R\$	93,60
20	ADAPTADOR SOLD. 20X1/2"	50	Unidades	FORTLEV	R\$	0,46	R\$	23,00
21	ADAPTADOR SOLD. 25X3/4"	25	Unidades	FORTLEV	R\$	1,46	R\$	36,50
22	ADAPTADOR SOLDÁVEL JET 30 L 20MM	10	Unidades	FORTLEV	R\$	5,79	R\$	57,90
23	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, POTE COM 175G	40	Unidades	AMANCO	R\$	20,61	R\$	824,40
24	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM PINCEL, EMBALAGEM DE 175G	100	Unidades	AMANCO	R\$	16,06	R\$	1.606,00
25	ADESIVO SILICONE 280G	100	Tubos	KALA	R\$	16,64	R\$	1.664,00
26	ANEL DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 150MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$	5,00	R\$	400,00
27	ANEL DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 75MM	30	Unidades	FORTLEV	R\$	2,39	R\$	71,70
28	ANEL PARA VEDAÇÃO	36	Unidades	FORTLEV	R\$	6,38	R\$	229,68
29	BUCHA DE REDUÇÃO - MACHO/FÊMEA 2 1/2" X 2"	50	Unidades	FORTLEV	R\$	32,16	R\$	1.608,00
30	BUCHA DE REDUÇÃO - MACHO/FÊMEA 2" X 1 1/2"	50	Unidades	FORTLEV	R\$	19,98	R\$	999,00
31	BUCHA DE REDUÇÃO 50 X 32 MM	25	Unidades	FORTLEV	R\$	3,72	R\$	93,00
32	BUCHA DE REDUÇÃO CONJUGADA 25 X 20 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	0,64	R\$	32,00
33	BUCHA DE REDUÇÃO CONJUGADA 32 X 25 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	1,34	R\$	67,00
34	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA SR 50 X 40 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	4,25	R\$	212,50
35	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 25 X 20 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	1,25	R\$	62,50
36	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 32 X 20 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	3,40	R\$	170,00
37	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 32 X 25 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	0,91	R\$	45,50
38	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40 X 20 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	2,04	R\$	102,00
39	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40 X 25 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	2,03	R\$	101,50
40	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40 X 32 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	1,70	R\$	85,00
41	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 50 X 25 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	1,82	R\$	91,00
42	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 50 X 40 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	3,11	R\$	155,50
43	CAIXA SIFONADA 100X100X40 QUADRADA CROMADA	60	Unidades	FORTLEV	R\$	25,18	R\$	1.510,80
44	CAP PVC 100MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	7,41	R\$	370,50
45	CAP PVC 75MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	21,19	R\$	1.059,50
46	CAP PVC AZUL 50MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	3,36	R\$	168,00
47	CAP PVC COM ROSCA CAVEL 1.1/4"	50	Unidades	FORTLEV	R\$	5,02	R\$	251,00
48	CAP PVC ROSCACAVEL 1"	50	Unidades	FORTLEV	R\$	5,07	R\$	253,50
49	CAP PVC ROSCACAVEL 1.1/2"	50	Unidades	FORTLEV	R\$	18,19	R\$	909,50
50	CAP PVC ROSCACAVEL 1/2"	50	Unidades	FORTLEV	R\$	1,78	R\$	89,00
51	CAP PVC ROSCACAVEL 2"	24	Unidades	FORTLEV	R\$	6,30	R\$	151,20
52	CAP PVC ROSCACAVEL 3/4"	25	Unidades	FORTLEV	R\$	2,14	R\$	53,50
53	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM	25	Unidades	FORTLEV	R\$	0,83	R\$	20,75
54	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	1,16	R\$	58,00
55	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	1,18	R\$	59,00
56	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	5,48	R\$	274,00
57	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	10,33	R\$	516,50
58	CAP PVC SOLDÁVEL 60MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	12,23	R\$	611,50
59	CURVA 90° PVC ESGOTO 100MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	21,33	R\$	1.066,50
60	CURVA DE PVC 45° 100MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	8,70	R\$	435,00
61	CURVA DE PVC 45° 20MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	5,84	R\$	292,00
62	CURVA DE PVC 45° 75MM	200	Unidades	FORTLEV	R\$	20,96	R\$	4.192,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

63	CURVA DE PVC 45° 32 MM	200	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,48	R\$ 496,00
64	CURVA DE PVC 45° 50MM	120	Unidades	FORTLEV	R\$ 8,88	R\$ 1.065,60
65	CURVA DE PVC AZUL 90° 40MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,94	R\$ 294,00
66	CURVA DE PVC AZUL 90° 50MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
67	CURVA DE PVC AZUL 90° 75MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 19,64	R\$ 1.964,00
68	CURVA, USO EM REDE 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 100 MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00
69	CURVA, USO EM REDE 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 40 MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,69	R\$ 569,00
70	CURVA, USO EM REDE 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 50 MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 20,52	R\$ 2.052,00
71	CURVA, USO EM REDE, 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 100M	200	Unidades	FORTLEV	R\$ 34,73	R\$ 6.946,00
72	CURVA, USO EM REDE, 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 40 MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,93	R\$ 593,00
73	CURVA, USO EM REDE, 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 75 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50
74	CURVA, USO EM REDE, 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 75 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
75	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS EM PVC, 20 MM, SOLDÁVEL, LONGA	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,18	R\$ 218,00
76	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS EM PVC, 32 MM, SOLDÁVEL, LONG	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,77	R\$ 577,00
77	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, LONGA	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 10,20	R\$ 306,00
78	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS EM PVC, 60 MM, SOLDÁVEL, LONGA	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 23,44	R\$ 703,20
79	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	300	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00
80	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC 20MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 11,74	R\$ 939,20
81	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC 25MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 7,78	R\$ 622,40
82	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC 32MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 13,31	R\$ 665,50
83	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC 40MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 16,57	R\$ 1.325,60
84	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC 50MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 12,59	R\$ 629,50
85	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC 60MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 18,38	R\$ 919,00
86	JOELHO 1/2 PVC ROSCA	200	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,79	R\$ 358,00
87	JOELHO 45° PARA REDE HIDRÁULICA DN 20MM EM PVC	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,81	R\$ 90,50
88	JOELHO DE PVC SOLD 20MM	200	Unidades	FORTLEV	R\$ 0,99	R\$ 198,00
89	JOELHO DE PVC SOLD 25MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,11	R\$ 111,00
90	JOELHO DE PVC SOLD 32MM	200	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,93	R\$ 386,00
91	JOELHO DE PVC SOLD 60MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00
92	JOELHO DE PVC SOLD DE REDUÇÃO L 25X20MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,36	R\$ 118,00
93	JOELHO DE PVC SOLD DE REDUÇÃO L 32X25MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 3,71	R\$ 185,50
94	JOELHO DE PVC SOLD L 40MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 3,87	R\$ 387,00
95	JOELHO DE PVC SOLD L 50MM	160	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,16	R\$ 665,60
96	JOELHO DE PVC SOLD LR 20X1/2"	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,17	R\$ 117,00
97	JOELHO PVC AZUL DE 20X1/2"	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,82	R\$ 482,00
98	JOELHO PVC AZUL DE 25X3/4"	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,91	R\$ 392,80
99	JOELHO PVC ESGOTO 100 MM	400	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,13	R\$ 2.052,00
100	JOELHO PVC ESGOTO 150 MM	150	Unidades	FORTLEV	R\$ 30,33	R\$ 4.549,50
101	JOELHO PVC ESGOTO 200 MM	150	Unidades	FORTLEV	R\$ 40,29	R\$ 6.043,50
102	JOELHO PVC ESGOTO 45° 100 MM	300	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00
103	JOELHO PVC ESGOTO 45° 50 MM	400	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,22	R\$ 888,00
104	JOELHO PVC ESGOTO 45° 75 MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,22	R\$ 337,60
105	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40 MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,25	R\$ 100,00
106	JOELHO PVC ESGOTO 90° 50 MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,30	R\$ 104,00
107	JOELHO PVC ESGOTO 90° 75 MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 3,97	R\$ 317,60

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

108	JOELHO PVC ESGOTO 90° C/ VISITA 100X50 MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 14,85	R\$ 1.188,00
109	JOELHO PVC LR DE 25X1/2	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,49	R\$ 119,20
110	JOELHO PVC LR DE 25X3/4	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,82	R\$ 145,60
111	JOELHO PVC LR DE 32X3/4"	80	Unidades	FORTLEV	R\$ 12,12	R\$ 969,60
112	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, 150 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO	150	Unidades	FORTLEV	R\$ 26,19	R\$ 3.928,50
113	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PARA ESGOTO COM ANEL 40MM X 38MM	150	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,21	R\$ 631,50
114	LUVA DE CORRER 75MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 11,03	R\$ 551,50
115	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 20MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 6,17	R\$ 308,50
116	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 25MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,61	R\$ 130,50
117	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 32MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,16	R\$ 208,00
118	LUVA DE CORRER PVC PARA ESGOTO 40MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 6,36	R\$ 318,00
119	LUVA DE PVC ESGOTO SIMPLES 100MM	200	Unidades	FORTLEV	R\$ 3,96	R\$ 792,00
120	LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 25X20MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,69	R\$ 169,00
121	LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 32X25MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 3,28	R\$ 328,00
122	LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 40X32MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,71	R\$ 271,00
123	LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 50X25MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,34	R\$ 434,00
124	LUVA DE REDUÇÃO SOLD L32x20MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,89	R\$ 289,00
125	LUVA DE REDUÇÃO SOLD L50x20MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00
126	LUVA PVC AZUL 20X1/2'	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,73	R\$ 171,90
127	LUVA PVC AZUL 25X1/2'	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,64	R\$ 139,20
128	LUVA PVC AZUL 25X3/4'	40	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,39	R\$ 215,60
129	LUVA PVC AZUL 40X50MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 16,95	R\$ 847,50
130	LUVA PVC AZUL 50X60MM	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,67	R\$ 80,10
131	LUVA PVC LR DE 20X1/2"	25	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,33	R\$ 33,25
132	LUVA PVC LR DE 32X1"	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,89	R\$ 144,50
133	LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA BUCHA EM LATÃO 25MM L/R -	10	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,95	R\$ 29,50
134	LUVA SOLD SIMPLES 20MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,43	R\$ 143,00
135	LUVA SOLD SIMPLES 25MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,12	R\$ 56,00
136	LUVA SOLD SIMPLES 32MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,63	R\$ 163,00
137	LUVA SOLD SIMPLES 40MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,30	R\$ 230,00
138	LUVA SOLD SIMPLES 50MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 2,62	R\$ 131,00
139	NIPEL PVC ROSCA (E) 1 1/2"	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 9,36	R\$ 468,00
140	NIPEL ROSCÁVEL 1 1/4" PVC	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 6,22	R\$ 311,00
141	NIPEL ROSCÁVEL 1/2" PVC	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 0,54	R\$ 54,00
142	NIPEL ROSCÁVEL 3/4" PVC	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,05	R\$ 105,00
143	PLUG 1/2"	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 0,68	R\$ 68,00
144	PLUG 3/4"	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,65	R\$ 165,00
145	PLUG PVC 40MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,90	R\$ 190,00
146	PLUG PVC 50MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,78	R\$ 478,00
147	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 0,83	R\$ 83,00
148	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 0,73	R\$ 73,00
149	REDUÇÃO 1/2" X 1/4"	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 3,89	R\$ 389,00
150	REDUÇÃO 50-32MM	200	Unidades	FORTLEV	R\$ 3,24	R\$ 648,00
151	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100X50	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,34	R\$ 434,00
152	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100X75	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,66	R\$ 566,00
153	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 50X40	100	Unidades	FORTLEV	R\$ 1,72	R\$ 172,00
154	REGISTRO 1/2" 20 MM	60	Unidades	FORTLEV	R\$ 14,38	R\$ 862,80
155	REGISTRO DE 20 MM, ESFERA	60	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,87	R\$ 292,20
156	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1"	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 52,99	R\$ 1.589,70
157	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1.1/2"	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 68,79	R\$ 2.063,70
158	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1.1/4"	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 74,45	R\$ 2.233,50
159	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1/2"	60	Unidades	FORTLEV	R\$ 16,26	R\$ 975,60
160	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 2"	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 139,23	R\$ 4.176,90
161	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 3/4"	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 32,40	R\$ 972,00

4

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

162	REGISTRO DE PRESSÃO BCO 20MM	40	Unidades	FORTLEV	R\$	6,22	R\$	248,80
163	REGISTRO DE PRESSÃO BCO 25MM	40	Unidades	FORTLEV	R\$	10,11	R\$	404,40
164	REGISTRO DE PRESSÃO DE PVC 1/2"	40	Unidades	FORTLEV	R\$	11,95	R\$	478,00
165	REGISTRO DE PRESSÃO DE PVC 3/4"	40	Unidades	FORTLEV	R\$	15,43	R\$	617,20
166	REGISTRO DE PVC AZUL SOLDÁVEL 50MM	36	Unidades	FORTLEV	R\$	22,31	R\$	803,16
167	REGISTRO DE PVC ESFERA 20MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$	9,53	R\$	953,00
168	REGISTRO DE PVC ESFERA 25MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$	12,41	R\$	1.241,00
169	REGISTRO DE PVC ESFERA 32MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$	12,91	R\$	1.291,00
170	REGISTRO DE PVC ESFERA 40MM	20	Unidades	FORTLEV	R\$	18,78	R\$	375,60
171	REGISTRO DE PVC ESFERA 50MM	20	Unidades	FORTLEV	R\$	22,41	R\$	448,20
172	REGISTRO ESFERA METAL 1 1/2"	48	Unidades	FORTLEV	R\$	35,27	R\$	1.692,96
173	REGISTRO ESFERA METAL 1 1/4"	48	Unidades	FORTLEV	R\$	51,19	R\$	2.457,12
174	REGISTRO ESFERA METAL 1/2"	48	Unidades	FORTLEV	R\$	11,93	R\$	572,64
175	REGISTRO ESFERA METAL 3/4"	48	Unidades	FORTLEV	R\$	15,16	R\$	727,68
176	REPARO PARA REGISTRO DE 20 MM	20	Unidades	FORTLEV	R\$	26,31	R\$	526,20
177	REPARO PARA REGISTRO DE 25 MM	20	Unidades	FORTLEV	R\$	21,71	R\$	434,20
178	TÉ 90° SOLD L 20MM	160	Unidades	FORTLEV	R\$	0,77	R\$	123,20
179	TÉ 90° SOLD L 25MM	160	Unidades	FORTLEV	R\$	1,87	R\$	299,20
180	TÉ 90° SOLD L 32MM	160	Unidades	FORTLEV	R\$	3,03	R\$	484,80
181	TÉ 90° SOLD L 40MM	80	Unidades	FORTLEV	R\$	6,46	R\$	516,80
182	TÉ 90° SOLD L 50MM	160	Unidades	FORTLEV	R\$	6,67	R\$	1.067,20
183	TÉ 90° SOLD L R 25X1/2"	160	Unidades	FORTLEV	R\$	3,70	R\$	592,00
184	TÉ 90° SOLD L R 32X3/4"	160	Unidades	FORTLEV	R\$	8,95	R\$	1.432,00
185	TÉ AZUL SOLDÁVEL 75MM	20	Unidades	FORTLEV	R\$	17,16	R\$	343,20
186	TÉ DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL L 25X20MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	2,54	R\$	127,00
187	TÉ DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL L 32X25MM	25	Unidades	FORTLEV	R\$	5,04	R\$	126,00
188	TÉ DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL L 40X25MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	5,62	R\$	281,00
189	TÉ DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL L 50X25MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	7,25	R\$	362,50
190	TÉ PVC AZUL 20X1/2"	60	Unidades	FORTLEV	R\$	3,14	R\$	188,40
191	TÉ PVC AZUL 25X3/4"	60	Unidades	FORTLEV	R\$	3,94	R\$	236,40
192	TÉ PVC ESGOTO 100MM	150	Unidades	FORTLEV	R\$	6,15	R\$	922,50
193	TÉ PVC ESGOTO 150 MM	150	Unidades	FORTLEV	R\$	51,35	R\$	7.702,50
194	TÉ PVC ESGOTO 40 MM	130	Unidades	FORTLEV	R\$	3,36	R\$	436,80
195	TÉ PVC ESGOTO 50 MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$	4,31	R\$	431,00
196	TÉ PVC ESGOTO 75 MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$	14,67	R\$	1.467,00
197	TÉ PVC ESGOTO COM REDUÇÃO 100X50 MM	30	Unidades	FORTLEV	R\$	9,03	R\$	270,90
198	TÉ PVC LR 20X1/2"	100	Unidades	FORTLEV	R\$	2,36	R\$	236,00
199	TÉ PVC LR 25X1/2"	100	Unidades	FORTLEV	R\$	7,99	R\$	799,00
200	TÉ PVC LR 32X3/4"	100	Unidades	FORTLEV	R\$	8,95	R\$	895,00
201	TÉ PVC SOLD 3/4" BRANCO	100	Unidades	FORTLEV	R\$	4,30	R\$	430,00
202	TÉ REDUÇÃO 3/4" X 1/2"	100	Unidades	FORTLEV	R\$	8,70	R\$	870,00
203	TUBO PVC ESGOTO 100MM = 6M	200	Unidades	FORTLEV	R\$	46,58	R\$	9.316,00
204	TUBO PVC ESGOTO 150MM = 6M	200	Unidades	FORTLEV	R\$	109,29	R\$	21.858,00
205	TUBO PVC ESGOTO 200MM = 6M	150	Unidades	FORTLEV	R\$	328,35	R\$	49.252,50
206	TUBO PVC ESGOTO 250MM = 6M	30	Unidades	FORTLEV	R\$	616,51	R\$	18.495,30
207	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM = 6M	500	Unidades	FORTLEV	R\$	11,53	R\$	5.765,00
208	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM = 6M	500	Unidades	FORTLEV	R\$	17,12	R\$	8.560,00
209	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM = 6M	300	Unidades	FORTLEV	R\$	24,86	R\$	7.458,00
210	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM = 6M	200	Unidades	FORTLEV	R\$	30,42	R\$	6.084,00
211	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM = 6M	200	Unidades	FORTLEV	R\$	49,05	R\$	9.810,00
212	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM = 6M	200	Unidades	FORTLEV	R\$	61,65	R\$	12.330,00
213	UNIÃO SOLDÁVEL L 20 MM	100	Unidades	FORTLEV	R\$	4,08	R\$	408,00
214	UNIÃO SOLDÁVEL L 25 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	7,64	R\$	382,00
215	UNIÃO SOLDÁVEL L 32 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	12,92	R\$	646,00
216	UNIÃO SOLDÁVEL L 40 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	24,16	R\$	1.208,00
217	UNIÃO SOLDÁVEL L 50 MM	50	Unidades	FORTLEV	R\$	19,78	R\$	989,00
218	VÁLVULA DE METAL PARA LAVATÓRIO SEM UNHO	30	Unidades	SILVA METAIS	R\$	11,34	R\$	340,20

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

219	VÁLVULA DE PVC PARA LAVATÓRIO SEM UNHO 7/8"	30	Unidades	SILVA METAIS	R\$ 4,92	R\$ 147,60
220	VÁLVULA DE PVC PARA PIA DE COZINHA 1 1/4"	30	Unidades	KRONA	R\$ 19,42	R\$ 582,60
221	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 50 MM	50	Unidades	KRONA	R\$ 69,91	R\$ 3.495,50
Valor Total:						R\$ 297.761,34

Lote 03

Item	Nome	Quant.	Unidade	MARCA	Preço Unit.	Preço Total
1	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8 POLEGADAS	100	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,15	R\$ 15,00
2	BARRA ROSQUEADA 1/4 POL. COM 1 METRO	20	Unidades	JOMARCA	R\$ 6,35	R\$ 127,00
3	BARRA ROSQUEADA 3/16 POL. COM 1 METRO	20	Unidades	JOMARCA	R\$ 3,40	R\$ 68,00
4	BARRA ROSQUEADA 3/8 POL. COM 1 METRO	20	Unidades	JOMARCA	R\$ 13,84	R\$ 276,80
5	BARRA ROSQUEADA 5/16 POL. COM 1 METRO	20	Unidades	JOMARCA	R\$ 8,14	R\$ 162,80
6	BUCHA COM ARRUELA 1 1/2"	60	Unidades	JOMARCA	R\$ 2,88	R\$ 172,80
7	CABO DE AÇO 3/8"	60	Metros	JOMARCA	R\$ 14,53	R\$ 871,80
8	CABO DE AÇO 5/16"	60	Metros	JOMARCA	R\$ 9,79	R\$ 587,40
9	CADEADO EM LATÃO, 25 MM, TRAVA DUPLA	130	Unidades	PADO	R\$ 12,93	R\$ 1.680,90
10	CADEADO MACIÇO Nº 20	100	Unidades	PADO	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
11	CADEADO MACIÇO Nº 30	100	Unidades	PADO	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00
12	CADEADO MACIÇO Nº 40	130	Unidades	PADO	R\$ 24,33	R\$ 3.162,90
13	CADEADO MACIÇO Nº 50	100	Unidades	PADO	R\$ 35,79	R\$ 3.579,00
14	CADEADO MACIÇO Nº 60	100	Unidades	PADO	R\$ 60,86	R\$ 6.086,00
15	COLUNA DE FERRO ARMADO 3/8 07X17	100	Metros	GERDAU	R\$ 122,32	R\$ 12.232,00
16	COLUNA DE FERRO ARMADO 5/16 7X17	100	Metros	GERDAU	R\$ 95,54	R\$ 9.554,00
17	CORRENTE GALVANIZADA 6MM	60	Metros	JOMARCA	R\$ 16,12	R\$ 967,20
18	ELETRODO P/ AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO Ø2,50 -	200	Quilogramas	GERDAU	R\$ 24,53	R\$ 4.906,00
19	ESTRIBO NERVURADO EM AÇO 4.2 7 X 17CM COM 200 PEÇAS	16	Caixas	GERDAU	R\$ 144,20	R\$ 2.307,20
20	ESTRIBO NERVURADO EM AÇO 4.2 7 X 20CM COM 200 PEÇAS	16	Caixas	GERDAU	R\$ 122,94	R\$ 1.967,04
21	ESTRIBO NERVURADO EM AÇO 4.2 7 X 27CM COM 200 PEÇAS	6	Caixas	GERDAU	R\$ 172,96	R\$ 1.037,76
22	MIOLO PARA FECHADURA STAM	60	Unidades	SILVA	R\$ 19,25	R\$ 1.155,00
23	PARAFUSO 3,1X90 (FENDA) CAIXA COM 100 UNIDADES	30	Caixas	JOMARCA	R\$ 60,26	R\$ 1.807,80
24	PARAFUSO 3X20 (FENDA)	100	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,05	R\$ 5,00
25	PARAFUSO 5,5 X 32 (FENDA)	100	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,41	R\$ 41,00
26	PARAFUSO 5,5 X 50 (FENDA)	100	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,40	R\$ 40,00
27	PARAFUSO 6,1 X 50 X 25 (FENDA) CAIXA COM 100 UNID	60	Caixas	JOMARCA	R\$ 69,84	R\$ 4.190,40
28	PARAFUSO CABEÇA PHILIPS 4,5X20MM	200	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,29	R\$ 58,00
29	PARAFUSO CABEÇA PHILIPS 6,0X70MM	200	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,36	R\$ 72,00
30	PARAFUSO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHAS AMIANTO	600	Unidades	JOMARCA	R\$ 1,22	R\$ 732,00
31	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLÁSTICA Nº 06	400	Unidades	JOMARCA	R\$ 1,11	R\$ 444,00
32	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLÁSTICA Nº 08	400	Unidades	JOMARCA	R\$ 1,03	R\$ 412,00
33	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLÁSTICA Nº 10	400	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,95	R\$ 380,00
34	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLÁSTICA Nº 12	400	Unidades	JOMARCA	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

35	PARAFUSO COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO Nº 12	400	Unidades	JOMARCA	R\$ 4,31	R\$ 1.724,00
36	PARAFUSO COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO Nº 8	200	Unidades	JOMARCA	R\$ 1,59	R\$ 318,00
37	PARAFUSO COM PORCA 1/2 X 6 POLEGADAS	10	Unidades	JOMARCA	R\$ 1,31	R\$ 13,10
38	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 16 POLEGADAS	200	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,95	R\$ 190,00
39	PORCAS GALVANIZADAS 5x16	600	Unidades	JOMARCA	R\$ 0,32	R\$ 192,00
40	PORTA CADEADO EM AÇO GALVANIZADO 2 1/2 POLEGADAS	80	Unidades	LIDER	R\$ 5,27	R\$ 421,60
41	PREGO 1 1/2 X 13 COM CABEÇA	100	Quilogramas	BELGA	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00
42	PREGO 14 X 21 COM CABEÇA	100	Quilogramas	BELGA	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00
43	PREGO 15 X 15	100	Quilogramas	BELGA	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00
44	PREGO 15 X 18	100	Quilogramas	BELGA	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00
45	PREGO 26/78	60	Quilogramas	BELGA	R\$ 20,17	R\$ 1.210,20
46	PREGO 4" X 5 (2,1 X 45 MM)	60	Unidades	BELGA	R\$ 15,45	R\$ 927,00
47	PREGO 8 X 8 MM (FORRO)	150	Quilogramas	BELGA	R\$ 30,30	R\$ 4.545,00
48	PREGO GALVANIZADO 2 1/2" X 10 MM COM BORRACHA	120	Unidades	BELGA	R\$ 10,16	R\$ 1.219,20
49	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18 X 27 MM (2,1/2" X 10)	100	Quilogramas	WORKER	R\$ 19,34	R\$ 1.934,00
50	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18 X 36 MM (3,1/4" X 10)	100	Quilogramas	WORKER	R\$ 24,88	R\$ 2.488,00
51	REBITE 12 X 30	40	Caixas	JOMARCA	R\$ 108,06	R\$ 4.322,40
52	REBITE POP 3,2 MM X 10,0 MM	40	Caixas	JOMARCA	R\$ 72,37	R\$ 2.894,80
53	REBITE TOP 525	40	Caixas	JOMARCA	R\$ 168,18	R\$ 6.727,20
54	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/2" (12,50 MM) - 12M	100	Barras	GERDAU	R\$ 76,72	R\$ 7.672,00
55	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/4" (6,3 MM) - 12M	200	Barras	GERDAU	R\$ 20,14	R\$ 4.028,00
56	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/16" (4,2 MM) - 12M	200	Barras	GERDAU	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00
57	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/8" (10 MM) - 12M	400	Barras	GERDAU	R\$ 46,83	R\$ 18.732,00
58	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/16" (8 MM) - 12M	400	Barras	GERDAU	R\$ 33,89	R\$ 13.556,00
59	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/8" (16 MM) - 12M	100	Barras	GERDAU	R\$ 124,86	R\$ 12.486,00
60	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 7/8" (22,00 MM) - 12M	100	Barras	GERDAU	R\$ 30,49	R\$ 3.049,00
61	AÇO CA-60, 5,0 MM VERGALHÃO	150	Unidades	GERDAU	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50
Valor Total:						R\$ 162.999,80

Lote 04

Item	Nome	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA	40	Unidades	TIGRE	R\$ 9,07	R\$ 362,80
2	BROXA COM FIO SINTÉTICO, CABO E SUPORTE EM FIBRA DE POLIPROPILENO, 180 X 75 MM	70	Unidades	CONDOR	R\$ 8,58	R\$ 600,60
3	FITA CREPE 25MM X 50M	100	Unidades	ANDERE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
4	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	100	Unidades	ANDERE	R\$ 9,46	R\$ 946,00
5	PIGMENTO PARA TINTA TUBO DE 50ML 1ª LINHA CORES DIVERSAS	200	Unidades	GLOBO	R\$ 2,47	R\$ 494,00
6	PINCEL 1" COM CERDAS DE NYLON	350	Unidades	CONDOR	R\$ 2,59	R\$ 906,50
7	PINCEL PARA LETREIRO Nº 24	10	Unidades	CONDOR	R\$ 3,62	R\$ 36,20
8	PINCEL PARA PINTURA DE 2,5"	300	Unidades	CONDOR	R\$ 3,04	R\$ 912,00
9	PINCEL PARA PINTURA DE 3,5"	300	Unidades	CONDOR	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

10	PINCEL PARA PINTURA DE 4"	300	Unidades	CONDOR	R\$	3,66	R\$	1.098,00
11	ROLO DE ESPUMA 15 CM	400	Unidades	ROMA	R\$	4,93	R\$	1.972,00
12	ROLO DE ESPUMA 5 CM	300	Unidades	ROMA	R\$	3,79	R\$	1.137,00
13	ROLO DE LÃ - 9 CM	300	Unidades	ROMA	R\$	4,36	R\$	1.308,00
14	ROLO P/ PINTURA ESPUMA 9 CM COMPLETO	200	Unidades	ROMA	R\$	5,26	R\$	1.052,00
15	ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO 15 CM COMPLETO	120	Unidades	ROMA	R\$	7,77	R\$	932,40
16	ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23 CM COMPLETO	300	Unidades	ROMA	R\$	10,72	R\$	3.216,00
17	ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23 CM SEM HASTE	160	Unidades	ROMA	R\$	13,75	R\$	2.200,00
18	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA COM 23 CM, COM HASTE 100% POLIÉSTER	200	Unidades	ROMA	R\$	13,05	R\$	2.610,00
19	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA COM 23 CM, SEM HASTE, 100% POLIÉSTER	40	Unidades	ROMA	R\$	5,88	R\$	235,20
20	SELADOR ACRÍLICO 18L	100	Galões	ROMA	R\$	66,10	R\$	6.610,00
21	SELADORA PARA MADEIRA GALÃO 3,6L	60	Galões	CORAL	R\$	79,91	R\$	4.794,60
22	SOLVENTE À BASE DE NITROCELULOSE, 900 ML	150	Unidades	ANJO	R\$	19,37	R\$	2.905,50
23	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA TAMANHOS DIVERSOS	100	Unidades	ROMA	R\$	11,63	R\$	1.163,00
24	THINNER 1L	400	Litros	ANJO	R\$	13,44	R\$	5.376,00
25	TINTA ACRÍLICA FOSCA DIVERSAS CORES - LINHA STANDART	100	Galões	CORAL	R\$	167,12	R\$	16.712,00
26	TINTA ACRÍLICA FOSCA NA COR BRANCA - LINHA STANDART	100	Galões	CAROL	R\$	172,57	R\$	17.257,00
27	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO DIVERSAS CORES - LINHA PREMIUM	100	Galões	CORAL	R\$	263,58	R\$	26.358,00
28	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO NA COR BRANCA - LINHA PREMIUM	100	Galões	CAROL	R\$	257,49	R\$	25.749,00
29	TINTA ANTICORROSIVA (ZARCÃO) GALÃO 3,6L	100	Galões	IGUINE	R\$	55,38	R\$	5.538,00
30	TINTA BETUMINOSA PARA CONCRETO E ALVENARIA NA COR PRETA	40	Galões	VEDACIT	R\$	197,22	R\$	7.888,80
31	TINTA EMBORRACHADA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DIVERSAS CORES, 18 LITROS	60	Galões	IGUINE	R\$	180,48	R\$	10.828,80
32	TINTA EPÓXI ALTA RESISTÊNCIA 3,6L	100	Galões	IGUINE	R\$	159,91	R\$	15.991,00
33	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3,6L (1ª QUALIDADE)	100	Galões	IGUINE	R\$	131,65	R\$	13.165,00
34	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE À BASE D'ÁGUA, CORES VARIADAS 3,6L CONFORME NOTAÇÃO DE MUNSELL - LINHA PREMIUM	100	Galões	IGUINE	R\$	92,51	R\$	9.251,00
35	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR VARIADA GALÃO 3,6L	100	Galões	IGUINE	R\$	92,51	R\$	9.251,00
36	TINTA LATEX 3,6L DIVERSAS CORES (1ª QUALIDADE)	100	Galões	CORAL	R\$	24,43	R\$	2.443,00
37	TINTA LATEX DIVERSAS AMARELA PARA PISO 18L	60	Galões	CORAL	R\$	123,90	R\$	7.434,00
38	TINTA LATEX DIVERSAS AZUL PARA PISO 18L	60	Galões	CORAL	R\$	127,94	R\$	7.676,46
39	TINTA LATEX DIVERSAS BRANCA PARA PISO 18L	100	Galões	CORAL	R\$	131,55	R\$	13.155,00
40	TINTA LATEX DIVERSAS CONCRETO PARA PISO 18L	60	Galões	CORAL	R\$	111,18	R\$	6.670,80
41	TINTA LATEX DIVERSAS VERDE PARA PISO 18L	40	Galões	CORAL	R\$	175,73	R\$	7.029,20

8

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

42	TINTA LATEX DIVERSAS VERMELHO PARA PISO 18L	40	Galões	CORAL	R\$ 175,73	R\$ 7.029,20
43	TINTA PÓ SOLÚVEL PACOTE 2KG	200	Unidades	HIDROCOLOR	R\$ 4,75	R\$ 950,00
44	TINTA SPRAY CORES VARIADAS 350 ML	124	Unidades	TEK BOND	R\$ 10,31	R\$ 1.278,44
45	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, DE 1 POL.	60	Unidades	ROMA	R\$ 3,77	R\$ 226,20
46	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, DE 1,5 POL.	60	Unidades	ROMA	R\$ 3,11	R\$ 186,60
47	TRINCHA COM CERDAS EM NYLON, DE 2 POL.	60	Unidades	ROMA	R\$ 4,36	R\$ 261,60
48	VERNIZ IMBUÍ GALÃO 3,6L	96	Galões	IGUINE	R\$ 61,18	R\$ 5.873,28
49	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE 3,6L	96	Galões	IGUINE	R\$ 81,28	R\$ 7.802,88
Valor Total:						R\$ 268.999,99

LOTE 06

Item	Nome	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, COM ABERTURA MÁXIMA DOS ALICATES DE 55MM E COM DISPLAY DIGITAL, COR DO CORPO: PRETO	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 120,28	R\$ 1.202,80
2	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS MONOFÁSICO 63A	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00
3	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS TRIFÁSICO 63A	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00
4	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFÁSICO 63A	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00
5	BOCAL COM RABICHO	3000	Unidades	ILUMI	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
6	BOCAL LOUÇA E-27	200	Unidades	ILUMI	R\$ 2,13	R\$ 426,00
7	BÓIA DE NÍVEL ELÉTRICA PARA BOMBA DE ÁGUA 15A	15	Unidades	ILUMI	R\$ 20,55	R\$ 308,25
8	BÓIA DE NÍVEL ELÉTRICA PARA BOMBA DE ÁGUA 25A	15	Unidades	ILUMI	R\$ 25,42	R\$ 381,30
9	BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 127/220V 2CV	15	Unidades	AMANCO	R\$ 754,22	R\$ 11.313,30
10	BOMBA ÁGUA SUBMERSA (SAPO) 900 127V	30	Unidades	AMANCO	R\$ 189,51	R\$ 5.685,30
11	BOMBA ÁGUA SUBMERSA (SAPO) 900 220V	30	Unidades	AMANCO	R\$ 223,78	R\$ 6.713,40
12	CABO COBRE FLEXÍVEL 1,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	15	Peças	SIL	R\$ 67,78	R\$ 1.016,70
13	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 1,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	8	Peças	SIL	R\$ 167,89	R\$ 1.343,12
14	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	10	Peças	SIL	R\$ 235,39	R\$ 2.353,90
15	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4,0 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	8	Peças	SIL	R\$ 592,93	R\$ 4.743,44
16	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 6 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	10	Peças	SIL	R\$ 901,36	R\$ 9.013,60
17	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM²	15	Peças	SIL	R\$ 129,93	R\$ 1.948,95
18	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 1,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	10	Peças	SIL	R\$ 309,95	R\$ 3.099,50
19	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	8	Peças	SIL	R\$ 771,04	R\$ 6.168,32
20	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	8	Peças	SIL	R\$ 1.023,57	R\$ 8.188,56
21	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 6 MM²	8	Peças	SIL	R\$ 1.299,12	R\$ 10.392,96
22	CABO COBRE FLEXÍVEL PP 2 X 1,0 MM²	10	Peças	SIL	R\$ 149,36	R\$ 1.493,60
23	CABO COBRE SÓLIDO 10 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	5	Peças	SIL	R\$ 800,41	R\$ 4.002,05

9

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

24	CABO COBRE SÓLIDO 16 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	6	Peças	SIL	R\$ 1.137,49	R\$ 6.824,94
25	CABO COBRE SÓLIDO 6 MM² - ROLO CONTENDO 100 M	15	Peças	SIL	R\$ 572,86	R\$ 8.592,90
26	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLE 4X16MM	4000	Metros	SIL	R\$ 5,77	R\$ 23.080,00
27	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLE 4X25MM	1000	Metros	SIL	R\$ 9,36	R\$ 9.360,00
28	CABO FLEXÍVEL 10 MM² 1KV	15	Peças	SIL	R\$ 648,35	R\$ 9.725,25
29	CABO FLEXÍVEL 16 MM² 1KV	10	Peças	SIL	R\$ 873,03	R\$ 8.730,30
30	CABO FLEXÍVEL 4 MM²	20	Peças	SIL	R\$ 160,29	R\$ 3.205,80
31	CABO FLEXÍVEL 6 MM²	20	Peças	SIL	R\$ 252,34	R\$ 5.046,80
32	CABO FLEXÍVEL TORCIDO 2 X 2,5MM²	20	Peças	SIL	R\$ 149,19	R\$ 2.983,80
33	CAIXA 4/2 P/CANALETA	30	Unidades	SIL	R\$ 6,71	R\$ 201,30
34	CAIXA BIFÁSICA PADRÃO COMPLETA	30	Unidades	TAF	R\$ 243,92	R\$ 7.317,60
35	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PVC 12 DISJ.	30	Unidades	TAF	R\$ 60,84	R\$ 1.825,20
36	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PVC 16 DISJ.	30	Unidades	TAF	R\$ 77,64	R\$ 2.329,20
37	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 32 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	30	Unidades	TIGRE	R\$ 293,54	R\$ 8.806,20
38	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA 4X2	500	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 0,65	R\$ 325,00
39	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA 4X4	200	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 3,80	R\$ 760,00
40	CAIXA DE PVC OCTOGONAL COM FUNDO MÓVEL	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 3,28	R\$ 164,00
41	CAIXA PARA PASSAGEM 10 X 10	20	Unidades	FORTLEV	R\$ 14,91	R\$ 298,20
42	CAIXA PARA PASSAGEM 20 X 20	20	Unidades	FORTLEV	R\$ 27,76	R\$ 555,20
43	CANALETA 2CM COM ADESICO DE FIXAÇÃO	200	Unidades	ILUMI	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00
44	CANALETA SISTEMA 40X16X2,00M	200	Unidades	ILUMI	R\$ 21,24	R\$ 4.248,00
45	CANALETA SISTEMA 50X20X2,00M	50	Unidades	ILUMI	R\$ 25,04	R\$ 1.252,00
46	CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 60A 220V	25	Unidades	W&G	R\$ 109,61	R\$ 2.740,25
47	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV 440V	10	Unidades	W&G	R\$ 205,99	R\$ 2.059,90
48	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA 5CV 380V	3	Unidades	W&G	R\$ 147,61	R\$ 442,83
49	CONECTOR CUNHA TIPO 3	500	Unidades	INTELI	R\$ 9,07	R\$ 4.535,00
50	CONECTOR DERIVAÇÃO DE PERFURAÇÃO CDP/70	1000	Unidades	INTELI	R\$ 7,27	R\$ 7.270,00
51	CONECTOR DERIVAÇÃO DE PERFURAÇÃO CDP/95	500	Unidades	INTELI	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00
52	CONJUNTO ARMAÇÃO E ISOLADOR E VERTICAL PORCELANA POSTE	100	Unidades	INTELI	R\$ 22,34	R\$ 2.234,00
53	CURVA ELETRODUTO 1 1/2 180 GRAUS	100	Unidades	KRONA	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
54	CURVA ELETRODUTO 1 1/2" 90 GRAUS	150	Unidades	KRONA	R\$ 6,60	R\$ 990,00
55	CURVA ELETRODUTO 1 1/4 180 GRAUS	30	Unidades	KRONA	R\$ 8,04	R\$ 241,20
56	CURVA ELETRODUTO 1 1/4" 90 GRAUS	50	Unidades	KRONA	R\$ 5,62	R\$ 281,00
57	CURVA ELETRODUTO 1" 180 GRAUS	50	Unidades	KRONA	R\$ 4,92	R\$ 246,00
58	CURVA ELETRODUTO 1" 90 GRAUS	200	Unidades	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 960,00
59	CURVA ELETRODUTO 3" 90 GRAUS	50	Unidades	KRONA	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00
60	CURVA ELETRODUTO 3/4" 90 GRAUS	200	Unidades	KRONA	R\$ 3,54	R\$ 708,00
61	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 100A	35	Unidades	SOPRANO	R\$ 56,10	R\$ 1.963,50
62	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 10A	30	Unidades	SOPRANO	R\$ 21,02	R\$ 630,60
63	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 16A	50	Unidades	SOPRANO	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50
64	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 20A	25	Unidades	SOPRANO	R\$ 26,56	R\$ 664,00
65	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 25A -	25	Unidades	SOPRANO	R\$ 30,12	R\$ 753,00
66	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 32A	100	Unidades	SOPRANO	R\$ 32,28	R\$ 3.228,00
67	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 40A	25	Unidades	SOPRANO	R\$ 32,10	R\$ 802,50
68	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 50A	30	Unidades	SOPRANO	R\$ 31,57	R\$ 947,10
69	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 63A	100	Unidades	SOPRANO	R\$ 38,02	R\$ 3.802,00
70	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 100A	40	Unidades	SOPRANO	R\$ 97,59	R\$ 3.903,60
71	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 150A	15	Unidades	SOPRANO	R\$ 225,23	R\$ 3.378,45

10

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

72	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 200A	5	Unidades	SOPRANO	R\$	293,91	R\$	1.469,55
73	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 40A	15	Unidades	SOPRANO	R\$	49,48	R\$	742,20
74	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 50A	20	Unidades	SOPRANO	R\$	49,95	R\$	999,00
75	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 63A	20	Unidades	SOPRANO	R\$	52,36	R\$	1.047,20
76	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 70A	50	Unidades	SOPRANO	R\$	60,79	R\$	3.039,50
77	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 10A	30	Unidades	SOPRANO	R\$	8,44	R\$	253,20
78	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 16A	40	Unidades	SOPRANO	R\$	10,46	R\$	418,40
79	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 20A	200	Unidades	SOPRANO	R\$	10,57	R\$	2.114,00
80	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 32A	200	Unidades	SOPRANO	R\$	13,10	R\$	2.620,00
81	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 40A	250	Unidades	SOPRANO	R\$	12,42	R\$	3.105,00
82	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 50A	20	Unidades	SOPRANO	R\$	16,54	R\$	330,80
83	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 63A	50	Unidades	SOPRANO	R\$	19,88	R\$	994,00
84	DISJUNTOR TETRAPOLAR DR63A / 30MA	50	Unidades	SOPRANO	R\$	126,34	R\$	6.317,00
85	ELETRODUTO CORRUGADO RÍGIDO ANTI CHAMA 1" ROLO 50M	50	Unidades	FORTLEV	R\$	90,84	R\$	4.542,00
86	ELETRODUTO CORRUGADO RÍGIDO ANTI CHAMA 1/2" ROLO 50M	50	Unidades	FORTLEV	R\$	60,24	R\$	3.012,00
87	ELETRODUTO CORRUGADO RÍGIDO ANTI CHAMA 3/4" ROLO 50M -	50	Peças	FORTLEV	R\$	35,30	R\$	1.765,00
88	ELETRODUTO CORRUGADO RÍGIDO ANTI CHAMA 5/8" ROLO 50M	50	Peças	FORTLEV	R\$	33,46	R\$	1.673,00
89	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 2 X 12 DEGRAUS	8	Unidades	BOTAFOGO	R\$	489,61	R\$	3.916,88
90	ESCADA EXTENSÍVEL 23 DEGRAUS 7,2M	10	Unidades	BOTAFOGO	R\$	756,00	R\$	7.560,00
91	FITA ALTA FUSÃO 10M	300	Unidades	FOXLUX	R\$	19,31	R\$	5.793,00
92	FITA ISOLANTE DE ROLO 20M	500	Unidades	FOXLUX	R\$	6,59	R\$	3.295,00
93	GRAMPOS PARA FIOS 5MM	100	Pacotes	OUROPRETO	R\$	9,69	R\$	969,00
94	HASTE TERRA COM CONECTOR 5/8" - 2,40M	100	Unidades	INTELI	R\$	42,76	R\$	4.276,00
95	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA + 1 TOMADA BRANCO (COMPLETO) 10 A	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$	8,16	R\$	816,00
96	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA 10A (BRANCO COMPLETO)	300	Unidades	TRAMONTINA	R\$	5,59	R\$	1.677,00
97	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS + 1 TOMADA (BRANCO COMPLETO)	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$	17,33	R\$	1.733,00
98	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS 10A (BRANCO COMPLETO)	200	Unidades	TRAMONTINA	R\$	9,86	R\$	1.972,00
99	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 3 TECLAS 10A (BRANCO COMPLETO)	200	Unidades	TRAMONTINA	R\$	15,36	R\$	3.072,00
100	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES SOBREPOR	150	Unidades	G-LIGHT	R\$	10,00	R\$	1.500,00
101	LÂMPADA DE LED 15W	100	Unidades	G-LIGHT	R\$	3,94	R\$	394,00
102	LÂMPADA DE LED 23W	150	Unidades	G-LIGHT	R\$	22,44	R\$	3.366,00
103	LÂMPADA DE LED 30W	150	Unidades	G-LIGHT	R\$	17,06	R\$	2.559,00
104	LÂMPADA DE LED 50W	400	Unidades	G-LIGHT	R\$	32,89	R\$	13.156,00
105	LÂMPADA DE LED 60W	1500	Unidades	G-LIGHT	R\$	21,87	R\$	32.805,00
106	LÂMPADA DE LED 85W	200	Unidades	G-LIGHT	R\$	45,23	R\$	9.046,00
107	LÂMPADA DE LED 9W	3000	Unidades	G-LIGHT	R\$	2,56	R\$	7.680,00
108	LÂMPADA TUBULAR LED T8 18W/20W, DURABILIDADE MÍNIMA DE 6.000 HORAS	150	Unidades	G-LIGHT	R\$	10,53	R\$	1.579,50
109	LÂMPADA TUBULAR LED T8 9W/10W, DURABILIDADE MÍNIMA DE 6.000 HORAS	200	Unidades	G-LIGHT	R\$	7,91	R\$	1.582,00
110	LANTERNA DE LED COM SOS RECARREGÁVEL COM CABO USB - BRILHO FORTE	5	Unidades	G-LIGHT	R\$	40,84	R\$	204,20
111	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 18W QUADRADA	150	Unidades	G-LIGHT	R\$	17,32	R\$	2.598,00
112	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W QUADRADA	150	Unidades	G-LIGHT	R\$	27,31	R\$	4.096,50

11

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

113	LUMINÁRIA DE SOBREPOR LED 18W 6500K QUADRADA	150	Unidades	G-LIGHT	R\$ 19,08	R\$ 2.862,00
114	LUMINÁRIA DE SOBREPOR LED 24W 6500K QUADRADA	150	Unidades	G-LIGHT	R\$ 24,74	R\$ 3.711,00
115	LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO ARANDELA C/ GLOBO 30 CM VIDRO TRANSPARENTE	150	Unidades	G-LIGHT	R\$ 155,71	R\$ 23.356,50
116	PINO 3 SAÍDAS 10A TÊ	200	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00
117	PINO FÊMEA 20A 2P+T	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 5,17	R\$ 517,00
118	PINO MACHO 20A 2P+T	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 9,86	R\$ 986,00
119	PLAFON DECORATIVO BRANCO DE PVC E27	500	Unidades	ILUMI	R\$ 5,61	R\$ 2.805,00
120	PROTECTOR CONTRA SURTOS DPS 275V 30KA	50	Unidades	ILUMI	R\$ 41,79	R\$ 2.089,50
121	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 28 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	20	Unidades	TIGRE	R\$ 210,73	R\$ 4.214,60
122	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR COM BARRAMENTO P/ 28 DISJUNTORES	20	Unidades	TIGRE	R\$ 246,24	R\$ 4.924,80
123	SOQUETE PARA LED TUBULAR T8	200	Unidades	ILUMI	R\$ 0,69	R\$ 138,00
124	TAMPA CEGA 4X2	200	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 2,17	R\$ 434,00
125	TAMPA CEGA 4X4	300	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
126	TOMADA DE AR CONDICIONADO COMPLETA COM DISJUNTOR BIPOLAR 32A	50	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 40,45	R\$ 2.022,50
127	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR (BRANCO COMPLETA) 10A	200	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
128	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR (BRANCO COMPLETA) 20A	200	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00
129	TOMADA SIMPLES EXTERNA 10A	5000	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 7,36	R\$ 36.800,00
130	TOMADA SIMPLES EXTERNA 20A	5000	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 7,25	R\$ 36.250,00
131	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1 1/2"	200	Unidades	KRONA	R\$ 33,72	R\$ 6.744,00
132	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1 1/4" = 3M ANTICHAMA	20	Unidades	KRONA	R\$ 23,97	R\$ 479,40
133	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1" = 3M ANTICHAMA	100	Unidades	KRONA	R\$ 30,70	R\$ 3.070,00
134	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 2"	10	Unidades	KRONA	R\$ 35,56	R\$ 355,60
135	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3"	25	Unidades	KRONA	R\$ 36,68	R\$ 917,00
136	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3/4"	100	Unidades	KRONA	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
Valor Total:						R\$ 539.000,00

Lote 07

Item	Nome	Quantidade	Unidade	Marco	Preço Unit.	Preço Total
1	ALAVANCA REDONDA PONTA E PÁ 1" X 1,80M EM AÇO FORJADO	4	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 89,67	R\$ 358,68
2	ALAVANCA SEXTAVADA PONTA E PÁ 1" X 1,80M EM AÇO FORJADO	4	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 239,91	R\$ 959,64
3	ALÇA DE IÇAMENTO	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 86,08	R\$ 860,80
4	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 POLEGADAS	8	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 29,87	R\$ 238,96
5	ALICATE DE CORTE	8	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 27,52	R\$ 220,16
6	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS	8	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 43,09	R\$ 344,72
7	ALICATE DE PONTA	8	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 27,24	R\$ 217,92
8	ALICATE DE PRESSÃO, EM AÇO CARBONO, TAMANHO 10 POLEGADAS	8	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 31,35	R\$ 250,80

12

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

9	ALICATE PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	6	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 46,83	R\$ 280,98
10	ANCINHO CURVO DE 14 DENTES COM CABO	24	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 40,82	R\$ 979,68
11	ARCO DE SERRA REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS	24	Unidades	STARRET	R\$ 23,89	R\$ 573,36
12	BROCA PARA CONCRETO DE 4 MM	24	Unidades	IRWIN	R\$ 5,22	R\$ 125,28
13	BROCA PARA CONCRETO DE 12 MM	24	Unidades	IRWIN	R\$ 17,85	R\$ 428,40
14	BROCA PARA CONCRETO DE 6 MM	24	Unidades	IRWIN	R\$ 6,30	R\$ 151,20
15	BROCA PARA CONCRETO DE 8 MM	24	Unidades	IRWIN	R\$ 18,73	R\$ 449,52
16	BROCA PARA MADEIRA DIÂMETRO 3 A 12 MM, COMPRIMENTO 160 MM	24	Unidades	IRWIN	R\$ 25,49	R\$ 611,76
17	CABO PARA CAVADEIRA TAM 1,50M	30	Unidades	MAFORT	R\$ 17,53	R\$ 525,90
18	CABO PARA CAVADOR RETO TAM 1,50M	30	Unidades	MAFORT	R\$ 20,77	R\$ 623,10
19	CABO PARA ENXADA 1,50M	60	Unidades	MAFORT	R\$ 16,07	R\$ 964,20
20	CABO PARA ENXADÃO 1,50M	30	Unidades	MAFORT	R\$ 26,83	R\$ 804,90
21	CABO PARA PÁ 1,50M	100	Unidades	MAFORT	R\$ 23,96	R\$ 2.396,00
22	CABO PARA PICARETA 1,50M	40	Unidades	MAFORT	R\$ 19,07	R\$ 762,80
23	CABO PARA PODÃO DE MADEIRA, 3 METROS	20	Unidades	MAFORT	R\$ 57,33	R\$ 1.146,60
24	CAIXA SANFONADA PARA FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS E 65 PEÇAS	10	Unidades	WORKER	R\$ 1.658,62	R\$ 16.586,20
25	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO 3.58-8	100	Unidades	LEVORI	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00
26	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE METÁLICO REFORÇADO 65L	30	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 358,65	R\$ 10.759,50
27	CARRO DE MÃO COMPLETO	80	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 203,06	R\$ 16.244,80
28	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 1,50M	20	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 69,43	R\$ 1.388,60
29	CAVADOR RETO COM CABO	20	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 58,36	R\$ 1.167,20
30	CHAVE 22 COMBINADA	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 17,49	R\$ 174,90
31	CHAVE COMBINADA 1/2"	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 11,51	R\$ 115,10
32	CHAVE COMBINADA 10MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 10,03	R\$ 100,30
33	CHAVE COMBINADA 12MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 9,65	R\$ 96,50
34	CHAVE COMBINADA 13MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 9,70	R\$ 97,00
35	CHAVE COMBINADA 16MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 9,84	R\$ 98,40
36	CHAVE COMBINADA 17MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 11,04	R\$ 110,40
37	CHAVE COMBINADA 22MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 17,29	R\$ 172,90
38	CHAVE COMBINADA 7/16"	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 11,11	R\$ 111,10
39	CHAVE COMBINADA 9/16"	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 15,53	R\$ 155,30
40	CHAVE COMBINADA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS-220	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 15,29	R\$ 152,90
41	CHAVE DE ARGOLA Nº 17 (AÇO GALVANIZADO)	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 20,44	R\$ 204,40
42	CHAVE DE FENDA 1/16X5"	20	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 11,11	R\$ 222,20
43	CHAVE DE FENDA 3/16X3"	6	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 12,63	R\$ 75,78
44	CHAVE DE FENDA 3/8" X 10"	12	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 9,34	R\$ 112,08
45	CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4" X 4"	12	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 10,49	R\$ 125,88
46	CHAVE DE FENDA PONTA PHILIPS 1/4X4"	20	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 14,53	R\$ 290,60
47	CHAVE DE FENDA PONTA PHILIPS 3/16 X 3 POLEGADAS	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 7,67	R\$ 76,70
48	CHAVE DE GRIFO 24 POLEGADAS	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 148,36	R\$ 1.483,60
49	CHAVE ESTRELA 12X13MM	4	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 14,32	R\$ 57,28
50	CHAVE FIXA (ARGOLA) Nº 10	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 12,11	R\$ 121,10
51	CHAVE FIXA (ARGOLA) Nº 13	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 14,79	R\$ 147,90
52	CHAVE FIXA (BOCA) 12 X 13 MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 10,81	R\$ 108,10
53	CHAVE FIXA (BOCA) 16 X 17 MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 10,53	R\$ 105,30
54	CHAVE FIXA (BOCA) 18 X 19 MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 18,62	R\$ 186,20
55	CHAVE FIXA (BOCA) 3 X 4 MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 12,70	R\$ 127,00

13

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

56	CHAVE FIXA (BOCA) Nº 10 (AÇO GALVANIZADO)	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 11,88	R\$ 118,80
57	CHAVE FIXA (BOCA) Nº 13	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 30,46	R\$ 304,60
58	CHAVE FIXA (BOCA) Nº 17	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 15,31	R\$ 153,10
59	CHAVE FIXA 1/4" X 5.1/6"	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 7,51	R\$ 75,10
60	CHAVE FIXA 18 X 19MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 12,57	R\$ 125,70
61	CHAVE FIXA 20 X 22MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 14,56	R\$ 145,60
62	CHAVE FIXA 21 X 23MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 15,23	R\$ 152,30
63	CHAVE FIXA 3/8" X 7.1/6"	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 8,60	R\$ 86,00
64	CHAVE GRIFO 36	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 173,84	R\$ 1.738,40
65	CHAVE INGLESA 12	20	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 45,87	R\$ 917,40
66	CHAVE ÔMEGA 12 X 13MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 18,77	R\$ 187,70
67	CHAVE ÔMEGA 16 X 17MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 15,86	R\$ 158,60
68	CHAVE ÔMEGA 18 X 19MM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 31,68	R\$ 316,80
69	CHAVE PARA FILTRO DE ÓLEO 40-230MM -	4	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 43,90	R\$ 175,60
70	CHAVE TIPO L Nº 19	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 18,06	R\$ 180,60
71	CHIBANCA COM CABO 95CM	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 90,58	R\$ 905,80
72	COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 7	60	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 9,26	R\$ 555,60
73	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 8	60	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00
74	CONJUNTO DE BROCA DE MADEIRA	4	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 23,60	R\$ 94,40
75	CONJUNTO DE CHAVE DE FENDA COM 06 PEÇAS	4	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 29,66	R\$ 118,64
76	CONJUNTO DE CHAVES TIPO L ALLEN LONGA	50	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 30,31	R\$ 1.515,50
77	CONJUNTO DE CHAVES TIPO L TORX LONGA	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 24,81	R\$ 2.481,00
78	CORDA DE POLIÉSTER TIPO SEDA 10MM	500	Metros	COLLINS	R\$ 1,74	R\$ 870,00
79	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 08MM	400	Metros	COLLINS	R\$ 1,42	R\$ 568,00
80	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 12MM	200	Metros	COLLINS	R\$ 2,94	R\$ 588,00
81	CORRENTE PARA MOTO SERROTE 63A 3/8 CALIBRE 1,6MM 42 DENTES CORRENTE PARA MOTO SERROTE 63A 3/8 CALIBRE 1,6MM 42 DENTES	24	Unidades	STIHL	R\$ 109,68	R\$ 2.632,32
82	CORRENTE PARA MOTOSERRA 63A 3/8 CALIBRE 1,6MM 36 DENTES CORRENTE PARA MOTOSERRA 63A 3/8 CALIBRE 1,6MM 36 DENTES	24	Unidades	STIHL	R\$ 120,06	R\$ 2.881,44
83	DESEMPENADEIRA DENTADA 8X8MM AÇO CROMADO 1020 COM CABO FECHADO	60	Unidades	ROMA	R\$ 17,41	R\$ 1.044,60
84	DESEMPENADEIRA LISA 8X8MM AÇO CROMADO 1020 COM CABO FECHADO	60	Unidades	ROMA	R\$ 19,02	R\$ 1.141,20
85	DESEMPOLADEIRA GRANDE	40	Unidades	ROMA	R\$ 25,63	R\$ 1.025,20
86	DESEMPOLADEIRA PLÁSTICA PEQUENA	24	Unidades	ROMA	R\$ 10,50	R\$ 252,00
87	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4 1/2 X 3/64 X 7/8 PARA SERRA MÁRMORE	50	Unidades	BOSCH	R\$ 41,31	R\$ 2.065,50
88	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO EM PEDRAS, DIÂMETRO DE 4"	50	Unidades	BOSCH	R\$ 32,49	R\$ 1.624,50
89	DISCO DE CORTE DIAMANTADO DE 12" PARA ASFALTO E CONCRETO, COM DIÂMETRO DE 350MM	10	Unidades	BOSCH	R\$ 152,97	R\$ 1.529,70
90	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4"	60	Unidades	BOSCH	R\$ 17,01	R\$ 1.020,60
91	DISCO DE DESBASTE 7,0"	50	Unidades	BOSCH	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50
92	DISCO DE SERRA DE 24 DENTES DIÂMETRO DO FURO DE 25CM, COM PONTA DE VÍDIA	24	Unidades	BOSCH	R\$ 49,20	R\$ 1.180,80
93	ENXADA BATIDA 2.5L C/CABO	80	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 51,71	R\$ 4.136,80
94	ENXADA MEIA LUA 2.1/2L	80	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 74,54	R\$ 5.963,20

14

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

95	ENXADÃO (ENXADETA) LARGA C/CABO 1,5MT	40	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 63,47	R\$ 2.538,80
96	ENXADINHA C/ CABO 110CM	40	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 39,94	R\$ 1.597,60
97	ESCADA DE ALUMÍNIO 10M	10	Unidades	BOTAFOGO	R\$ 340,70	R\$ 3.407,00
98	ESCADA DOMÉSTICA DOBRÁVEL COM 8 DEGRAUS	4	Unidades	BOTAFOGO	R\$ 271,69	R\$ 1.086,76
99	ESPÁTULA DE AÇO 3"	60	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 13,38	R\$ 802,80
100	ESPÁTULA DE AÇO 4	60	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 13,52	R\$ 811,20
101	ESPÁTULA FLEXÍVEL 8 CM CABO PLÁSTICO	60	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 14,56	R\$ 873,60
102	ESQUADRO DE ALUMÍNIO 12" 30 MM	20	Unidades	MAFORT	R\$ 28,75	R\$ 575,00
103	ESTROVENGA PESADA SEM CABO	6	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 47,06	R\$ 282,36
104	FAÇÃO DE 20" COM CABO DE MADEIRA C/BAINHA	30	Unidades	COLLINS	R\$ 54,68	R\$ 1.640,40
105	FOICE COM CABO 110CM	20	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 50,44	R\$ 1.008,80
106	FORMÃO 1/4"	20	Unidades	PACETA	R\$ 26,95	R\$ 539,00
107	FORMÃO 2"	20	Unidades	PACETA	R\$ 29,86	R\$ 597,20
108	FORMÃO 3/4	20	Unidades	PACETA	R\$ 12,51	R\$ 250,20
109	FURADEIRA DE IMPACTO 650W VELOCIDADE 1/2" VARIÁVEL MANDRIL GSB 13R E PRO	6	Unidades	BOSCH	R\$ 457,89	R\$ 2.747,34
110	JOGO DE BROCA P/ CONCRETO DIÂM. 4 A 16MM COMP. 210MM	12	Jogos	IRWIN	R\$ 29,19	R\$ 350,28
111	JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA COM 5 UNIDADES	16	Jogos	IRWIN	R\$ 30,39	R\$ 486,24
112	JOGO DE CHAVES BIELA 8 A 19MM R01802012 GEDORE RED 12 PEÇAS	4	Jogos	IRWIN	R\$ 276,54	R\$ 1.106,16
113	JOGO DE SOQUETES EM AÇO CROMO VANÁDIO CONTENDO 22 PEÇAS	2	Jogos	COLLINS	R\$ 155,23	R\$ 310,46
114	JOGO DE TARRAXAS DE 1/2" A 2"	6	Unidades	COLLINS	R\$ 1.272,13	R\$ 7.632,78
115	JOGO SERRA COPO EDA BIMETAL 1/2 A 2 1/2 POLEGADAS 8 PEÇAS	10	Conjuntos	STARRET	R\$ 197,13	R\$ 1.971,30
116	LÂMINA DE AÇO P/ ROÇADEIRA A GASOLINA MC-80G DE 02 PONTAS	12	Unidades	STARRET	R\$ 29,63	R\$ 355,56
117	LÂMINA DE AÇO P/ ROÇADEIRA COSTAL FS-220 DE 02 PONTAS 2,65MM ESPESSURA	12	Unidades	FIAÇO	R\$ 43,41	R\$ 520,92
118	LÂMINA DE SERRA AÇO CARBONO 12	200	Unidades	COLLINS	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00
119	LÁPIS PARA CARPINTEIRO 180MM	100	Unidades	COLLINS	R\$ 3,82	R\$ 382,00
120	LIMA CHATA P/ ENXADA 08	60	Unidades	KF	R\$ 12,34	R\$ 740,40
121	LIMA P/ MOTOR SERRA	10	Unidades	KF	R\$ 8,97	R\$ 89,70
122	LIMA P/ SERROTE 04"	10	Unidades	KF	R\$ 15,44	R\$ 154,40
123	LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO Nº 100 C/ 100M	80	Unidades	KF	R\$ 6,99	R\$ 559,20
124	LIXADEIRA 110V	4	Unidades	BOSCH	R\$ 163,93	R\$ 655,72
125	MACHADO 3.5 LIBRAS COM CABO	12	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 79,46	R\$ 953,52
126	MÁQUINA DE SOLDA TRANSFORMADORA 250A, BIVOLT, 110/220V	4	Unidades	WORKER	R\$ 2.034,64	R\$ 8.138,56
127	MARRETA DE FERRO PESANDO 3 KG COM CABO DE MADEIRA - Marreta	20	Unidades	SACI	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
128	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO, DE 2 KG, COM CABO	20	Unidades	SACI	R\$ 50,01	R\$ 1.000,20
129	MARRETA OITAVADA 1 KG	24	Unidades	SACI	R\$ 36,22	R\$ 869,28
130	MARRETA QUADRADA 5 KG	15	Unidades	SACI	R\$ 170,59	R\$ 2.558,85
131	MARTELO COM CABO EM MADEIRA, DE 25 MM, PARA CARPINTEIRO	40	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 34,83	R\$ 1.393,20
132	MARTELO COM UNHA POLIDO Nº 27 MMC COM CABO	40	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 31,97	R\$ 1.278,80
133	MARTELO PARA PEDREIRO COM 2 CORTES	40	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 44,52	R\$ 1.780,80

15

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

134	NÍVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO 3 POSIÇÕES COM 3 BOLHAS	40	Unidades	MAFORT	R\$ 20,30	R\$ 812,00
135	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4 COM CABO Nº	100	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 52,47	R\$ 5.247,00
136	PÁ AJUNTADEIRA REDONDA DE BICO Nº 4	60	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 41,34	R\$ 2.480,40
137	PÉ DE CABRA LISO 3/4" X 80 CM	20	Unidades	SÃO ROMÃO	R\$ 38,83	R\$ 776,60
138	PENEIRA FINA TELA DE METAL ARO EM MADEIRA DIÂMETRO 60 CM	50	Unidades	SÃO JORGE	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50
139	PENEIRA GRANDE DE ARAME (FEIJÃO) ARO 70	50	Unidades	SÃO JORGE	R\$ 10,68	R\$ 534,00
140	PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA 50CM	50	Unidades	SÃO JORGE	R\$ 41,41	R\$ 2.070,50
141	PLAINA ELÉTRICA PROFISSIONAL KP0800K COM MALETA 127V	8	Unidades	BOSCH	R\$ 891,64	R\$ 7.133,12
142	PNEU PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA DE AR 3,25X8	200	Unidades	AJAX	R\$ 70,84	R\$ 14.168,00
143	PODÃO	60	Unidades	LEVORI	R\$ 45,56	R\$ 2.733,60
144	PONTEIRA DE DIAMANTE PARA RISCADOR DE PISOS	40	Unidades	SÃO ROMÃO	R\$ 52,55	R\$ 2.102,00
145	PONTEIRO REDONDO DE AÇO 3/4" X 12	20	Unidades	SÃO ROMÃO	R\$ 19,11	R\$ 382,20
146	PONTEIRO REDONDO DE AÇO 3/4" X 35 CM	20	Unidades	SÃO ROMÃO	R\$ 23,40	R\$ 468,00
147	PRUMO DE CENTRO 200G	40	Unidades	MAFORT	R\$ 27,84	R\$ 1.113,60
148	PRUMO METAL AMARELO Nº 06	40	Unidades	MAFORT	R\$ 35,54	R\$ 1.421,60
149	RASTELO PARA JARDIM COM CABO EM MADEIRA E 14 DENTES	40	Unidades	FAMASTIL	R\$ 25,05	R\$ 1.002,00
150	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2M	50	Unidades	FAMASTIL	R\$ 44,42	R\$ 2.221,00
151	SERRA CIRCULAR GKS 7.1/4" PROFESSIONAL 127V	8	Unidades	BOSCH	R\$ 526,94	R\$ 4.215,52
152	SERRA COPO BIMETÁLICA DIÂMETRO 3/4"	8	Unidades	WORKER	R\$ 46,38	R\$ 371,04
153	SERRA COPO BIMETÁLICA DIÂMETRO 5/8" (16 MM)	8	Unidades	WORKER	R\$ 22,72	R\$ 181,76
154	SERRA COPO BIMETÁLICA DIÂMETRO 9/16" (14 MM)	8	Unidades	WORKER	R\$ 21,47	R\$ 171,76
155	SERRA PARA MÁRMORE	8	Unidades	BOSCH	R\$ 432,56	R\$ 3.460,48
156	SERRA TICO-TICO	4	Unidades	BOSCH	R\$ 233,76	R\$ 935,04
157	SERROTE PROFISSIONAL 20"	40	Unidades	ROMADA	R\$ 35,34	R\$ 1.413,60
158	SERROTE, LÂMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 16 POLEGADAS	30	Unidades	ROMADA	R\$ 41,14	R\$ 1.234,20
159	TALHADEIRA CHATA DE AÇO PROFISSIONAL 12"	20	Unidades	SÃO ROMÃO	R\$ 27,12	R\$ 542,40
160	TALHADEIRA DE AÇO 3/4" X 35CM	20	Unidades	SÃO ROMÃO	R\$ 14,89	R\$ 297,80
161	TALHADEIRA REDONDA DE AÇO 3/4" X 8"	20	Unidades	SÃO ROMÃO	R\$ 19,93	R\$ 398,60
162	TESOURA CORTA VERGALHÃO	10	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 136,02	R\$ 1.360,20
163	TESOURA PARA PODA (CURTA)	40	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 30,74	R\$ 1.229,60
164	TESOURA PARA PODA DE ÁRVORE COM CABO COMPRIDO	30	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 72,36	R\$ 2.170,80
165	TORQUÊS ARMADOR 12"	40	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 34,18	R\$ 1.367,20
166	TORQUÊS CARPINTEIRO 8"	40	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 29,53	R\$ 1.181,20
167	TRENA CORPO EM PLÁSTICO ABS COM BORRACHA ANTI-IMPACTO	60	Unidades	IRWIN	R\$ 18,59	R\$ 1.115,40
168	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 30M	10	Unidades	IRWIN	R\$ 51,53	R\$ 515,30
169	BOBINA FIO DE NYLON ROÇADEIRA 3MM REDONDO	15	Unidades	IRWIN	R\$ 347,34	R\$ 5.210,10
170	ROÇADEIRA Semelhante ao modelo FS 290 da Stihl,	10	Unidades	STIHL	R\$ 4.159,73	R\$ 41.597,30
Valor Total:						R\$ 279.899,99

16

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

1.2. Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação (ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, no valor de R\$ **1.548.661,12** (um milhão quinhentos e quarenta e oito mil seiscentos e sessenta e um reais e doze centavos), conforme Proposta de Preços da Contratada.

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

R\$ 1.548.661,12

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 007, de 05/01/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei Federal nº 14.133/2021.

3.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 3.2. deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei Federal nº 14.133/2021.

3.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

17

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

- 3.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;
- 3.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 3.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 3.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 3.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 3.5. O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 3.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 3.7. -A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 3.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 3.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e
- 3.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 6.
- 3.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 3.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº. 14.133, de 2021.
- 3.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 3.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 3.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

18

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

3.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. -Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº. 14.133/2021;

4.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

4.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA - DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao lote registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

5.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº. 14.133/2021.

5.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará via protocolo online, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena

de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº. 14.133/2021, e na legislação aplicável.

5.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.7.

5.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº. 14.133/ 2021.

20

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº. 11.462/2023; ou

6.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

6.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº. 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1. Por razão de interesse público;

6.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº. 11.462/2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

7.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

7.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº. 11.462/2023).

CLÁUSULA OITAVA – DA DOCUMENTAÇÃO:

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

8.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

- a) Processo Administrativo/Licitatório nº 073/2025.
- b) Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 008/2025 e anexos.
- c) Proposta da CONTRATADA apresentada em 04/07/2025.

CLÁUSULA NOME – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

9.1. Não será admitida a adesão a presente Ata de Registro de Preços.

9.2. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Presidente Tancredo Neves, 09 de julho de 2025

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Município de Presidente Tancredo Neves/Ba
Prefeito

J A DE JESUS
CNPJ sob o nº 47.478.842/0001-17
Representante legal: Joseli Aparecida de Jesus
CPF: 016.261.095-59





DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025SMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2025SMA

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, com sede administrativa na Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão, Presidente Tancredo Neves – BA, CEP 45.416-000, por seu Gestor Josué Paulo dos Santos Filho brasileiro, maior, casado, administrador, inscrito no CPF sob o nº 544.***.***-25, portador da Cédula de Identidade nº 05.***.***-77 – SSP-BA, através da Secretaria Municipal de Administração, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 008/2025SMA, conforme Ata publicada em 09/07/2025 e homologada em 09/07/2025, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **ADRIANO DE OLIVEIRA SANTOS E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **39.270.242/0001-30**, com sede na Avenida Brasil, sn, Centro, CEP: **45.416-000**, no Município de **Presidente Tancredo Neves-Bahia**, neste ato representado pro seu representante legal o senhor Adriano de Oliveira Santos, portador do CPF nº **024.942.975-67**, cuja proposta foi classificada no certame.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de material de construção em geral, ferramentas e elétrico, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos e quantidades estabelecidas abaixo:

Lote 05

Item	Nome	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Estimado	Total
1	ABRAÇADEIRA 4,8MM X 400MM	30	Pacotes	FOX	R\$ 20,83	R\$ 624,90
2	ADESIVO INSTANTÂNEO 200	50	Unidades	ALMASUPER	R\$ 24,69	R\$ 1.234,50
3	ADESIVO PARA MANTA ASFÁLTICA	40	Unidades	DRIKO PRIMER	R\$ 14,10	R\$ 564,00
4	ADESIVO SELANTE PU40 PRETO	20	Unidades	TEKBOND	R\$ 9,60	R\$ 192,00
5	AGUARRÁS GALÃO 5L	30	Galões	EUCATEX	R\$ 44,84	R\$ 1.345,20
6	ARAME FARPADO GALVANIZADO ROLO 500M	20	Rolos	MOTTO	R\$ 307,26	R\$ 6.145,20
7	ARAME GALVANIZADO Nº 08	50	Quilogramas	OPER	R\$ 12,97	R\$ 648,50
8	ARAME GALVANIZADO Nº 12	40	Quilogramas	OPER	R\$ 15,45	R\$ 618,00
9	ARAME GALVANIZADO Nº 14	24	Quilogramas	OPER	R\$ 12,82	R\$ 307,68
10	ARAME GALVANIZADO Nº 16	70	Quilogramas	OPER	R\$ 13,33	R\$ 933,10
11	ARAME GALVANIZADO Nº 18	25	Quilogramas	OPER	R\$ 10,72	R\$ 268,00
12	ARAME LISO PARA CERCA, FIO Ø2,10MM, ROLO DE 1000M	20	Rolos	VONDER	R\$ 389,02	R\$ 7.780,40
13	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18	76	Quilogramas	OPER	R\$ 8,77	R\$ 666,52

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

14	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACI (AMBIENTE EXTERNO), SACO DE 20KG, 1ª QUALIDADE	200	Unidades	VOTOMASSA	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00
15	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACII (AMBIENTE INTERNO), SACO DE 20KG, 1ª QUALIDADE	200	Sacos	VOTOMASSA	R\$ 13,83	R\$ 2.766,00
16	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACIII (AMBIENTE INTERNO), SACO DE 20KG, 1ª QUALIDADE	200	Sacos	VOTOMASSA	R\$ 27,44	R\$ 5.488,00
17	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO, SACO DE 20KG	200	Sacos	VOTOMASSA	R\$ 16,82	R\$ 3.364,00
18	ARGAMASSA POLIMÉRICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE, SACO DE 20KG	20	Sacos	VOTOMASSA	R\$ 43,07	R\$ 861,40
19	ASSENTO ALMOFADADO PARA VASO SANITÁRIO	50	Unidades	ASTRA	R\$ 27,13	R\$ 1.356,50
20	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO REMOVÍVEL, PARA DEFICIENTE FÍSICO, DECA OU SIMILAR	10	Unidades	ASTRA	R\$ 48,79	R\$ 487,90
21	ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL BRANCO PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO POPULAR	50	Unidades	ASTRA	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50
22	ASSENTO/TAMPA DE PVC PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL	20	Unidades	ASTRA	R\$ 18,44	R\$ 368,80
23	BALDE EM POLIETILENO, 12 LITROS, COM ALÇA EM AÇO ZINCADO	100	Unidades	VIATEK	R\$ 6,05	R\$ 605,00
24	BLOCO DE CERÂMICA FURADO DIMENSÕES 10 X 19 X 19 CM COM 08 FUROS	10000	Unidades	SERGIPE	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
25	BOIA DE 3/4 EM PVC PARA CAIXA D'ÁGUA	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 4,85	R\$ 242,50
26	BOIA PVC 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA	50	Unidades	FORTLEV	R\$ 5,65	R\$ 282,50
27	BOMBA PERIFÉRICA 1 CV, 110/220 V, RPM 3500, SUÇÃO 3/4"	5	Unidades	VONDER	R\$ 259,94	R\$ 1.299,70
28	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA 110/220 V, MODELO 800, POTÊNCIA 380 W, DIÂMETRO DE 1"	10	Unidades	RAYMA	R\$ 197,69	R\$ 1.976,90
29	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	16	Unidades	BLUKIT	R\$ 8,59	R\$ 137,44
30	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 5.000 LITROS	20	Unidades	FORTLEV	R\$ 1.783,13	R\$ 35.662,60
31	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 1.000 LITROS	30	Unidades	FORTLEV	R\$ 398,57	R\$ 11.957,10
32	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 10.000 LITROS COM ROSCA	4	Unidades	FORTLEV	R\$ 3.115,55	R\$ 12.462,20
33	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 2.000 LITROS	20	Unidades	FORTLEV	R\$ 805,45	R\$ 16.109,00
34	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 3.000 LITROS COM ROSCA	8	Unidades	FORTLEV	R\$ 1.268,90	R\$ 10.151,20
35	CAIXA DE DESCARGA COM TUBO 09 LT	100	Unidades	METASUL	R\$ 8,37	R\$ 837,00
36	CAIXA DE DESCARGA DE LOUÇA	40	Unidades	MARILOUCAS	R\$ 111,92	R\$ 4.476,80
37	CAIXA DE DESCARGA SEM TUBO 09 LT	100	Unidades	METASUL	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00
38	CAIXA DE GORDURA EM PVC	30	Unidades	KRONA	R\$ 113,98	R\$ 3.419,40
39	CAIXA DE INSPEÇÃO PVC 12"	10	Unidades	FORTLEV	R\$ 21,80	R\$ 218,00
40	CAIXA PARA HIDRÔMETRO PADRÃO EMBASA	40	Unidades	VIATEK	R\$ 29,93	R\$ 1.197,20
41	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA PVC PRETA	40	Unidades	VIATEK	R\$ 12,44	R\$ 497,60

2

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

42	CAL HIDRATADA SACO DE 15KG	100	Sacos	DAMASCENO	R\$	10,39	R\$	1.039,00
43	CANTO EMENDA PARA MOLDURA FORRO PVC	100	Unidades	MAXIPLAST	R\$	1,51	R\$	151,00
44	CANTO EXTERNO PARA MOLDURA FORRO PVC	100	Unidades	MAXIPLAST	R\$	2,98	R\$	298,00
45	CANTO INTERNO PARA MOLDURA FORRO PVC	100	Unidades	MAXIPLAST	R\$	2,85	R\$	285,00
46	CHAVE GRIFO 24"	5	Unidades	FAMASTIL	R\$	115,41	R\$	577,05
47	CHAVE GRIFO 36 POLEGADAS	5	Unidades	FAMASTIL	R\$	167,27	R\$	836,35
48	CHUVEIRO DE PVC COM HASTE	40	Unidades	ASTRA	R\$	36,54	R\$	1.461,60
49	CIMENTO PORTLAND CP II 32 F, E OU Z	8000	Sacos	POTY	R\$	27,24	R\$	217.920,00
50	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 3G	20	Unidades	ALMASUPER	R\$	2,89	R\$	57,80
51	COLA EPOXI 100G	20	Unidades	DUREPOXI	R\$	6,49	R\$	129,80
52	CONJUNTO SANITÁRIO BACIA + CISTERNA ACOPLADA, COR BRANCA	50	Unidades	MARILUCAS	R\$	661,59	R\$	33.079,50
53	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA, COMPRIMENTO DE 41 CM	200	Unidades	SIMONASI	R\$	1,44	R\$	288,00
54	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	60	Unidades	BRASILIT	R\$	29,24	R\$	1.754,40
55	DIVISÓRIA FIXA 480 X 280	50	Unidades	RIBEIRO	R\$	106,00	R\$	5.300,00
56	DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 3" CART. C/03	230	Unidades	OURO PRETO	R\$	7,54	R\$	1.734,20
57	DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 4" CART. C/03	120	Unidades	OURO PRETO	R\$	24,54	R\$	2.944,80
58	DOBRADIÇA PINO BOLA COM ANEL FERRO OXIDADO CARTELA C/ 3 PEÇAS 3"	60	Unidades	OURO PRETO	R\$	11,30	R\$	678,00
59	DOBRADIÇA PINO BOLA COM ANEL FERRO OXIDADO CARTELA C/ 3 PEÇAS 4"	60	Unidades	OURO PRETO	R\$	10,46	R\$	627,60
60	DUCHA HIGIÊNICA	40	Unidades	CIVIT	R\$	23,17	R\$	926,80
61	EMENDA PARA FORRO DE PVC H 6M	100	Unidades	MAXIPLAST	R\$	25,39	R\$	2.539,00
62	ENGATE BRANCO 30CM	60	Unidades	FORTLEV	R\$	20,69	R\$	1.241,40
63	ENGATE BRANCO 40CM	150	Unidades	FORTLEV	R\$	2,46	R\$	369,00
64	ENGATE FLEXÍVEL PVC 50CM X 1/2	40	Unidades	FORTLEV	R\$	4,97	R\$	198,80
65	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO EM PVC 1 1/2	60	Unidades	KRONA	R\$	2,93	R\$	175,80
66	ESQUADRO UNIVERSAL DE 30CM	20	Unidades	THOMPSON	R\$	19,98	R\$	399,60
67	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA EM AÇO CROMADO	50	Unidades	MGM	R\$	17,01	R\$	850,50
68	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO (COM TRINCO)	40	Unidades	SILVANA	R\$	30,18	R\$	1.207,20
69	FERROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 4"	40	Unidades	OURO PRETO	R\$	3,59	R\$	143,60
70	FERROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 5"	40	Unidades	OURO PRETO	R\$	3,92	R\$	156,80
71	FERROLHO REFORÇADO EM METAL 3 / (20 mm)"	40	Unidades	OURO PRETO	R\$	20,84	R\$	833,60
72	FERROLHO REFORÇADO EM METAL 3 / (25 mm)	40	Unidades	OURO PRETO	R\$	22,32	R\$	892,80
73	FERROLHO REFORÇADO EM METAL 3 / (30 mm)	40	Unidades	OURO PRETO	R\$	16,13	R\$	645,20
74	FITA ADESIVA ZEBRADA EM PVC PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO AMARELA E PRETA	20	Unidades	ECOCONVERT	R\$	12,18	R\$	243,60
75	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO COLORIDA 50 X 30	20	Unidades	ECOCONVERT	R\$	15,15	R\$	303,00
76	FITILHO PLÁSTICO PARA AMARRAÇÃO 10MM - 1KG	30	Unidades	ECOCONVERT	R\$	14,85	R\$	445,50

3

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

77	FORRO DE PVC PEÇA 8000X200MM ESPESS. 80MM	200	M2	MAXIPLAST	R\$ 24,36	R\$ 4.872,00
78	FUNDO PREPARADOR FOSCO BRANCO GALÃO 3,6L	80	Galões	EUCATEX	R\$ 37,18	R\$ 2.974,40
79	FUNDO PREPARADOR FOSCO BRANCO LATA 18L	80	Galões	EUCATEX	R\$ 63,56	R\$ 5.084,80
80	GESSO DE SECAGEM RÁPIDA 40KG	40	Unidades	DELTA	R\$ 21,83	R\$ 873,20
81	HASTE LONGA METAL PARA CHUVEIRO ELÉTRICO	40	Unidades	ASTRA	R\$ 30,19	R\$ 1.207,60
82	HASTE LONGA PVC PARA CHUVEIRO	40	Unidades	LORENZETTI	R\$ 33,58	R\$ 1.343,20
83	IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA PARA LAJE 18L	10	Latas	TOPY	R\$ 79,10	R\$ 791,00
84	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE 3,6L	20	Galões	TOPY	R\$ 30,57	R\$ 611,40
85	ISOLADOR PORCELANA TIPO ROLDANA	100	Unidades	FERTAK	R\$ 8,05	R\$ 805,00
86	JANELA DE ALMOFADA 1,10 X 1,00	10	Unidades	RIBEIRO	R\$ 886,40	R\$ 8.864,00
87	JANELA MAXIM AR, EM ALUMÍNIO PERFIL, ACABAMENTO FOSCO 100CM X 80CM, BATENTE DE 4 A 5 CM E FERRAGENS, COM VIDRO - INCLUI ASSENTAMENTO	30	Unidades	LIDER	R\$ 343,43	R\$ 10.302,90
88	KIT ACESSÓRIO INOX P/ BANHEIRO	20	Unidades	AGUIA	R\$ 25,17	R\$ 503,40
89	KIT ACESSÓRIO PLÁSTICO P/ BANHEIRO	20	Unidades	SILVA METAIS	R\$ 27,35	R\$ 547,00
90	KIT DESCARGA PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	40	Unidades	MARILOUCAS	R\$ 53,37	R\$ 2.134,80
91	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO C/ COLUNA MÉDIO 455X360MM	10	Unidades	MARILOUCAS	R\$ 103,77	R\$ 1.037,70
92	LAVATÓRIO PLÁSTICO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO	60	Unidades	METASUL	R\$ 22,18	R\$ 1.330,80
93	LIXA DE FERRO GRANA 100 PACOTE COM 50 UNID.	24	Pacotes	NARTON	R\$ 93,14	R\$ 2.235,36
94	LIXA DE FERRO GRANA 40 PACOTE COM 50 UNID.	24	Pacotes	NARTON	R\$ 89,32	R\$ 2.143,68
95	LIXA DE FERRO GRANA 80 PACOTE COM 50 UNID.	24	Pacotes	NARTON	R\$ 19,48	R\$ 467,52
96	LIXA DE FERRO Nº 36	150	Folhas	NARTON	R\$ 2,47	R\$ 370,50
97	LIXA DE FERRO Nº 50	150	Folhas	NARTON	R\$ 2,18	R\$ 327,00
98	LIXA LÍQUIDA 500ML PARA METAIS E MADEIRAS	10	Unidades	NARTON	R\$ 33,58	R\$ 335,80
99	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	250	Folhas	NARTON	R\$ 0,55	R\$ 137,50
100	LIXA PARA MADEIRA Nº 60	250	Folhas	NARTON	R\$ 0,55	R\$ 137,50
101	LIXA PARA MASSA GRANA 100 PACOTE COM 50 UNID.	100	Pacotes	NARTON	R\$ 26,18	R\$ 2.618,00
102	LIXA PARA MASSA GRANA 120 PACOTE COM 50 UNID.	100	Pacotes	NARTON	R\$ 108,53	R\$ 10.853,00
103	LIXA PARA MASSA GRANA 150 PACOTE COM 50 UNID.	100	Pacotes	NARTON	R\$ 103,33	R\$ 10.333,00
104	LIXA PARA MASSA GRANA 60 PACOTE COM 50 UNID.	50	Pacotes	NARTON	R\$ 22,47	R\$ 1.123,50
105	LIXA PARA MASSA GRANA 80 PACOTE COM 50 UNID.	100	Folhas	NARTON	R\$ 20,89	R\$ 2.089,00
106	LIXA PARA MASSA Nº 220	200	Folhas	NARTON	R\$ 0,74	R\$ 148,00
107	LIXA PARA MASSA Nº 180	50	Folhas	NARTON	R\$ 0,85	R\$ 42,50
108	LONA PLÁSTICA PRETA TAM. 4,0X100M	10	Rolos	LONAX	R\$ 89,99	R\$ 899,90
109	MALHA POP 15 X 15 CM EQ061 C/2 X MT	70	Unidades	GERDAU	R\$ 52,45	R\$ 3.671,50
110	MANGUEIRA CRISTAL DE 1" X 2 MM	100	Metros	MONTAC	R\$ 3,24	R\$ 324,00
111	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" CRISTAL	600	Metros	MONTAC	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00
112	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS EM PVC COM FAIXA AMARELA TIPO CRISTAL RESISTENTE	150	Metros	MONTAC	R\$ 11,47	R\$ 1.720,50

4

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

113	MANGUEIRA TRAÇADA DE 1/2" PARA JARDIM, 2 MM, MEDINDO 150 M	2	Unidades	TRAMONTINA	R\$ 277,55	R\$ 555,10
114	MANTA ASFÁLTICA ADESIVA PARA TELHADO 30CM	100	Metros	DRIKA	R\$ 34,23	R\$ 3.423,00
115	MASSA À BASE DE ÓLEO EM GALÃO DE 3,6 L	20	Galões	GODMAX	R\$ 18,48	R\$ 369,60
116	MASSA ACRÍLICA EM SACO DE 15 KG (1ª QUALIDADE)	400	Sacos	FESTCOR	R\$ 34,53	R\$ 13.812,00
117	MASSA PLÁSTICA DE 500 GR	100	Unidades	IBERÉ	R\$ 20,94	R\$ 2.094,00
118	MASSA PVA CORRIDA EM SACO DE 15 KG (1ª QUALIDADE)	600	Sacos	FESTCOR	R\$ 16,77	R\$ 10.062,00
119	PIA DE COZINHA INOX 1,80M X 56CM COM 02 CUBAS	24	Unidades	AMANDY	R\$ 301,15	R\$ 7.227,60
120	PIA DE COZINHA INOX CONCRETADA 1,20M X 56CM COM 01 CUBA	10	Unidades	AMANDY	R\$ 765,10	R\$ 7.651,00
121	PIA DE COZINHA INOX CONCRETADA 1,40M X 56CM COM 01 CUBA	10	Unidades	AMANDY	R\$ 209,15	R\$ 2.091,50
122	PIA DE COZINHA INOX CONCRETADA 1,50M X 56CM COM 02 CUBAS	10	Unidades	AMANDY	R\$ 218,88	R\$ 2.188,80
123	PISO TIPO A, MEDINDO 54X54 CM	100	Metros Quadrados	TECNOGRESS	R\$ 21,22	R\$ 2.122,00
124	PISO TIPO A, MEDINDO 60X60 CM	100	Metros Quadrados	TECNOGRESS	R\$ 37,61	R\$ 3.761,00
125	PLACA DE ISOPOR PARA LAJE 1000 x 330 x 65mm	400	Metros	ISOPLAST	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
126	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO 210 X 100	20	Unidades	LIDER	R\$ 913,01	R\$ 18.260,20
127	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO 210 X 60	20	Unidades	LIDER	R\$ 381,97	R\$ 7.639,40
128	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO 210 X 70	20	Unidades	LIDER	R\$ 545,15	R\$ 10.903,00
129	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO 210 X 80	20	Unidades	LIDER	R\$ 511,56	R\$ 10.231,20
130	PORTA SANFONADA PVC 0,70 X 2,10 M	20	Unidades	DUDA	R\$ 82,43	R\$ 1.648,60
131	PORTA SANFONADA PVC 0,80 X 2,10 M	20	Unidades	DUDA	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00
132	PORTA SANFONADA PVC 0,90 X 2,10 M	20	Unidades	DUDA	R\$ 114,11	R\$ 2.282,20
133	PRESSURIZADOR PARA CHUVEIRO 127V	20	Unidades	LORENZETTI	R\$ 118,38	R\$ 2.367,60
134	RALO CIRCULAR PVC 40 CM	48	Unidades	KRONA	R\$ 6,28	R\$ 301,44
135	RALO CÔNICO SECO MONTADO 100 X 40 MM	48	Unidades	ASTRA	R\$ 5,10	R\$ 244,80
136	RALO INTELIGENTE CLIQUE 10 X 10 EM INOX	48	Unidades	SILVA METAIS	R\$ 5,58	R\$ 267,84
137	RALO LINEAR MODULÁVEL SIFONADO CROMADO 50 CM	48	Unidades	ASTRA	R\$ 82,56	R\$ 3.962,88
138	RALO QUADRADO PVC 40 CM	72	Unidades	KRONA	R\$ 5,87	R\$ 422,64
139	RALO QUADRADO SECO MONTADO 100 X 40 MM	72	Unidades	KRONA	R\$ 7,64	R\$ 550,08
140	RALO SIFONADO 6 X 50 CM COM GRELHA EM INOX E COLETOR PLÁSTICO CONTÍNUO	48	Unidades	AMANCO	R\$ 32,45	R\$ 1.557,60
141	REGADOR PLÁSTICO 10 L	60	Unidades	METASUL	R\$ 15,85	R\$ 951,00
142	REJUNTE CIMENTÍCIO (QUALQUER COR)	600	Quilogramas	MAXICOLA	R\$ 4,96	R\$ 2.976,00
143	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	200	Quilogramas	MAXICOLA	R\$ 51,94	R\$ 10.388,00
144	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	40	Unidades	BLUKIT	R\$ 38,27	R\$ 1.530,80
145	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DA MARCA DECA	50	Unidades	BLUKIT	R\$ 38,92	R\$ 1.946,00
146	RESISTÊNCIA P/MAXI-BANHO 110V	60	Pacotes	LORENZETTI	R\$ 20,02	R\$ 1.201,20

5

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

147	RODA FORRO DE PVC 1ª LINHA	500	Metros	MAXIPLAST	R\$	20,31	R\$	10.155,00
148	SIFÃO COPO PIA/LAV 40MM	80	Unidades	KRONA	R\$	38,93	R\$	3.114,40
149	SIFÃO SANFONADO DUPLO	200	Unidades	KRONA	R\$	3,74	R\$	748,00
150	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	180	Unidades	KRONA	R\$	3,74	R\$	673,20
151	SUPORTE EM AÇO PINTADO, FORMATO L, 30 X 30 CM	100	Unidades	TSL	R\$	39,71	R\$	3.971,00
152	TAMBOR PLÁSTICO, 200 LITROS, TAMPA FIXA	20	Unidades	VIATEK	R\$	167,99	R\$	3.359,80
153	TANQUE DE LAVAR EM MÁRMORE SINTÉTICO 1,10M² CUBAS	10	Unidades	TSL	R\$	51,08	R\$	510,80
154	TANQUE DE LAVAR EM MÁRMORE SINTÉTICO 70X70 CM	10	Unidades	TSL	R\$	196,40	R\$	1.964,00
155	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO, 124 X 62 CM	10	Unidades	TSL	R\$	377,52	R\$	3.775,20
156	TARGETA CROMADA 2"	70	Unidades	OURO PRETO	R\$	7,20	R\$	504,00
157	TARGETA CROMADA 2.1/2"	60	Unidades	OURO PRETO	R\$	6,06	R\$	363,60
158	TARGETA LIVRE/OCUPADO 35 MM CROMADA	72	Unidades	OURO PRETO	R\$	38,10	R\$	2.743,20
159	TELA PLÁSTICA LARANJA P/ SINALIZAÇÃO 1,50M - TRAMA DE 2"	200	Metros	COMEP	R\$	37,40	R\$	7.480,00
160	TELHA COLONIAL PVC 3,28 x 0,86 M	200	Unidades	TERRACOTA	R\$	76,14	R\$	15.228,00
161	TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR	60	Unidades	FORTLEV	R\$	60,74	R\$	3.644,40
162	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA	800	Unidades	BRASILIT	R\$	42,58	R\$	34.064,00
163	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO ONDULADA 6MM	400	Unidades	BRASILIT	R\$	49,25	R\$	19.700,00
164	TELHA DE VIDRO TIPO COLONIAL	200	Unidades	PLAN	R\$	33,69	R\$	6.738,00
165	TORNEIRA COM FILTRO DE ÁGUA	80	Unidades	CRISTAL	R\$	3,57	R\$	285,60
166	TORNEIRA CURVA DE METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA BANCADA 1195 C-50	60	Unidades	SILVA METAIS	R\$	22,31	R\$	1.338,60
167	TORNEIRA CURVA DE METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA PAREDE 1162 C-50	80	Unidades	SILVA METAIS	R\$	22,31	R\$	1.784,80
168	TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO (PADRÃO MÉDIO)	48	Unidades	SILVA METAIS	R\$	25,04	R\$	1.201,92
169	TORNEIRA DE PVC DE 1/2" PARA LAVATÓRIO	200	Unidades	LEKAT	R\$	17,41	R\$	3.482,00
170	TORNEIRA DE PVC PARA PIA DE COZINHA LONGA E REFORÇADA	100	Unidades	LEKAT	R\$	2,81	R\$	281,00
171	TORNEIRA DE PVC PARA TANQUE DE LAVAR LONGA 1/2"	100	Unidades	LEKAT	R\$	8,93	R\$	893,00
172	TORNEIRA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COPO	80	Unidades	CRISTAL	R\$	31,80	R\$	2.544,00
173	TORNEIRA PARA JARDIM DE 1/2"	120	Unidades	KRONA	R\$	11,57	R\$	1.388,40
174	TORNEIRA PLÁSTICA 15CM	48	Unidades	VIQUA	R\$	13,57	R\$	651,36
175	TORNEIRA PLÁSTICA PARA FILTRO	40	Unidades	KRONA	R\$	9,07	R\$	362,80
176	TORNEIRA TEMPORIZADA PARA LAVATÓRIO TIPO MESA	40	Unidades	CRISTAL	R\$	37,12	R\$	1.484,80
177	TRELIÇA PARA LAJE H8	400	Metros	GERDAU	R\$	28,49	R\$	11.396,00
178	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO	34	Unidades	KRONA	R\$	6,56	R\$	223,04
179	VÁLVULA IDEAL PARA LAVATÓRIOS, PIAS DE SOBREPOR	50	Unidades	KRONA	R\$	38,27	R\$	1.913,50
180	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	20	Unidades	MARILOUÇAS	R\$	134,39	R\$	2.687,80
181	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA COM DESCARGA ACOPLADA	20	Unidades	MARILOUÇAS	R\$	469,17	R\$	9.383,40
182	VASO SANITÁRIO INFANTIL BRANCO	10	Unidades	MARILOUÇAS	R\$	417,76	R\$	4.177,60

6

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

183	VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE FÍSICO COM CAIXA ACOPLADA	10	Unidades	MARILOUCAS	R\$ 315,50	R\$ 3.155,00
184	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA	50	Unidades	MARILOUCAS	R\$ 260,14	R\$ 13.007,00
185	VEDA CALHA ALUMÍNIO	150	Unidades	TEKBOND	R\$ 11,64	R\$ 1.746,00
186	VEDANTE DE PLÁSTICO	60	Unidades	TEKBOND	R\$ 0,32	R\$ 19,20
Valor Total:						R\$ 835.000,00

1.2. Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação (ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, no valor de R\$ **835.000,00** (oitocentos e trinta e cinco mil reais), conforme Proposta de Preços da Contratada.

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

R\$ 1.548.661,12

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 007, de 05/01/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

3.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 3.2. deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei Federal nº 14.133/2021.

3.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

3.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

3.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

3.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

3.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

3.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

3.5. O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.7. -A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 3.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

3.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

3.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 6.

3.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº. 14.133, de 2021.

3.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

8

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

3.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

3.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. -Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº. 14.133/2021;

4.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

4.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA - DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

5.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao lote registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº. 14.133/2021.

5.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará via protocolo online, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena

de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº. 14.133/2021, e na legislação aplicável.

5.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.7.

5.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

5.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº. 14.133/ 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº. 11.462/2023; ou

6.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

6.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº. 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1. Por razão de interesse público;

6.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº. 11.462/2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

7.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

7.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº. 11.462/2023).

CLÁUSULA OITAVA – DA DOCUMENTAÇÃO:

8.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

- a) Processo Administrativo/Licitatório nº 073/2025.
- b) Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 008/2025 e anexos.
- c) Proposta da CONTRATADA apresentada em 04/07/2025.

CLÁUSULA NOMA – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

9.1. Não será admitida a adesão a presente Ata de Registro de Preços.

9.2. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Presidente Tancredo Neves, 09 de julho de 2025

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Município de Presidente Tancredo Neves/Ba
Prefeito

ADRIANO DE OLIVEIRA SANTOS E CIA LTDA
CNPJ sob o nº 39.270.242/0001-30
Representante legal: Adriano de Oliveira Santos
CPF nº 024.942.975-67

12

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001878

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de julho de 2025

Ano 10

Dispensa



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA Nº DIO33/2025SMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025SMA

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus legais e necessários efeitos jurídicos **AUTORIZO** a contratação por **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para:

OBJETO: “Contratação de empresa especializada, para o Fornecimento do Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva em Impressoras, com a finalidade de atender a demanda das Secretárias do Município de Presidente Tancredo Neves, BA.”

EMPRESA: SIDINEY DE JESUS DOS SANTOS, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.882.537/0001-71

VALOR TOTAL: R\$ 58.490,00 (cinquenta e oito mil quatrocentos e noventa reais.).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba., 11 de julho de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br